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ÖNKORMÁNYZAT

Energetikai felújítások önkormányzati
támogatással

Martfű Város Önkormányzata pályázatot 
hirdet a Martfű közigazgatási területén lévő 
lakóépületek energiatakarékosságot célzó 
beruházásainak 2015. évi támogatására, ez-
zel is elősegítve a város Fenntartható Ener-
getikai Akciótervének megvalósítását. A pá-
lyázat benyújtásának határideje: 2015. április 
30.

Pályázatot nyújthatnak be a Martfű város 
közigazgatási területén lévő családi házak 
természetes személy tulajdonosai, lakásszö-
vetkezet, valamint azok a társasházak, me-
lyek felújítási alapképzési kötelezettségük-
nek eleget tesznek.

Az önkormányzat kamatmentes támoga-
tást nyújt a lakóépületek utólagos hőszigete-
lési munkálataihoz, a megújuló energiafel-
használás növeléséhez, a hagyományos 
energiahordozók megújuló energiaforrások-
kal való helyettesítéséhez hőszigetelt épüle-
tekben, valamint a hazai és európai uniós pá-
lyázatokhoz szükséges önerő biztosításá-
hoz.

Kiskerti vetőmagprogram a Váci
Egyházmegye támogatásával

A program kiemelt célja, hogy elősegítse 
a háztáji gazdálkodás újra indítását a vidéki 
településeken, újra előtérbe helyezze az ön-
gondoskodást, a családok önellátó képessé-
gét, amely az utóbbi két évtizedben szinte el-
tűnt. Segíteni kívánják a vidéki társadalom 
önszerveződésén túl, a gazdatudat erősödé-
sét, a gazda ismeretek bővítését. Ezért és 
hasonló célok megvalósítása érdekében 
hozta létre dr. Beer Miklós váci megyés püs-
pök 2013-ban a Váci Egyházmegye Vidékfej-
lesztési Irodáját. 

A program keretén belül vetőmagcsoma-
gok kerülnek kiosztásra, melyhez az idei év-
ben országosan már 18 település csatlako-
zott, köztük városunk is.

Az önkormányzat feladata lesz, hogy a 
helyi koordinátor segítségével a növények 
fejlődését végig kísérje, képekkel dokumen-
tálja a magok felhasználását, valamint szak-
mai segítséget nyújtson a növények ápolá-

A támogatás összege a beruházásra/fel-
újításra vonatkozó költség 50%-a, családi 
ház esetében legfeljebb 500 ezer Ft, 2-4 la-
kásos lakóépület esetében legfeljebb 400 
ezer Ft/lakás, 5 lakás feletti lakóépület eseté-
ben legfeljebb 350 ezer Ft/lakás.

A pályázati adatlapot, a szükséges mel-
lékletekkel, a Martfű Polgármesteri Hivatal 
részére kell eljuttatni.

A benyújtott pályázatok értékelését 
Martfű Város Önkormányzata Képviselőtes-
tületének Pénzügyi, Ügyrendi és Városfej-
lesztési Bizottsága végzi.

A támogatás visszafizetését a folyósítást 
követő hónaptól, havi részletekben, kamat-
mentesen, minden hónap 15. napjáig kell tel-
jesíteni, legfeljebb 48 hónapon belül.

A pályázattal kapcsolatban részletes in-
formáció a Martfűi Polgármesteri Hivatalban 
Pápai Jánostól (202. számú iroda) kérhető, 
az 56/450-222. telefonszámon, valamint a 
jpapai@ph.martfu.hu  e-mail címen.

Herbály Jánosné

sában. A program helyi koordinátora Szeke-
res Mónika Gizella.

A Váci Egyházmegye Vidékfejlesztési Iro-
da megbízásából Somorjai Gergely 2015. 
február 10-én, az önkormányzat képviselőjé-
vel együtt osztotta ki a csomagokat. A vető-
magcsomagok több fajta, alapvető élelmi-
szernek tekinthető konyhakerti növény sza-
porítóanyagát tartalmazták, mint például: 
dughagyma, paprika, paradicsom, borsó, 
bab, zöldség, répa, karalábé, saláta, retek, 
uborka. A vetőburgonyát később juttatják el 
ahhoz a 14 martfűi családhoz, akik idén részt 
vesznek ebben a programban. 

A képviselőtestület célja, hogy a követke-
ző években még több családot vonhasson 
be ebbe a programba, amely 2015-ben kísér-
leti jelleggel valósul meg.

Szekeres Mónika Gizella
önkormányzati képviselő

programkoordinátor

Martfű Város Önkormányzata a havi 
rendszerességgel megjelentetett Martfű Ma-
gazint 2015 márciusától minden martfűi ház-
tartásba eljuttatja. A városi honlap tartalmi és 
technikai megújítását valamint a Kommu-
nikációs és Médiacsoport létrehozását köve-
tően, újabb jelentős állomása ez az önkor-
mányzat információs és kommunikációs 
tevékenysége fejlesztésének.

A Kommunikációs és Médiacsoport által 
szerkesztett www.martfu.hu honlap és a 
Martfű Magazin igyekszik hiteles, pontos és 
rendszeres tájékoztatást nyújtani az önkor-
mányzat tevékenységéről, a közélet legfon-
tosabb eseményeiről, eredményeiről, a vá-
roslakók életét befolyásoló kérdésekről, 
döntésekről. A honlap és a magazin téma-
választásában és szerkezetében is tükrözi, 
reprezentálja az önkormányzati munka által 
érintett legfőbb közérdekű kérdéseket.

Dr. Papp Antal polgármester már a 2014-
es önkormányzati választási kampány során 
kezdeményezte, hogy minden háztartásban 
megkapják az önkormányzat lapját, hogy 
ezek az információk az itt élők minél széle-
sebb köréhez eljussanak.

Miután a képviselőtestület 2015. február 
végén elfogadta az idei pénzügyi tervét, így 
ettől a hónaptól a Martfű Magazin, az 
önkormányzat anyagi támogatásának kö-
szönhetően, valamennyi martfűi háztartásba 
térítés nélkül eljut.

Tisztelettel várjuk volt és leendő olvasóink 
témajavaslatait, a szerkesztéssel és a ter-
jesztéssel kapcsolatos visszajelzéseit, sze-
mélyesen vagy az impresszumban megjelölt 
elérhetőségeinken.

Herbály Jánosné

felelős szerkesztő

Martfű Magazin minden
háztartásban

2015. MÁRCIUS 21. SZOMBAT

Damjanich Emléktúra

A Martfűi Damjanich János Szakközépis-
kola, Gimnázium és Kollégium, a Damjanich 
János Diák Sportegyesület és a Martfűi Vá-
rosi Sportegyesület 2015-ben is megrendezi 
15, 25 és 30 km-es gyalogtúráit Martfű, Rá-
kócziújfalu, Rákóczifalva térségében és a 
Bata Emléktúrát 5,2 km-es távon Martfű Ipar-
telep körül, városunk alapítója tiszteletére. 
Túraközpont, rajt és cél ezúttal is a martfűi 
középiskolában.

A túrázók a helyszínen, a túraközpontban 
is nevezhetnek, március 21-én, a tervezett 

indulás előtt fél órával, 400 Ft-os, kedvezmé-
nyesen 300 Ft-os nevezési díj befizetésével.

A 30 km-es túra 8 órától indul, a tervezett 
szintideje 8 óra. A 25 km-es túra 8.30-tól in-
dul, teljesítésének idejét 7 órában határozták 
meg a szervezők. A 15 km-es túra indítása 9 
órától várható, szintideje 5 óra. 

A túrákkal kapcsolatban bővebb felvilágo-
sítás a dami.martfu.hu oldalon, az iskola elér-
hetőségein, a damjanich@martfu.hu e-mail 
címen és az (56)450-005 telefonszámon, va-
lamint a www.martfu.hu oldalon található. A 
városi honlapon a részletes versenykiírás és 
a nevezési lap is elérhető.  Herbály Jánosné

A Magyar Vöröskereszt által 2015-ben 
Martfűn szervezett véradások időpontjai: 
2015. 03. 26. csütörtök, 8-12 óráig, 2015. 07. 
25. csütörtök, 8-12 óráig, 2015. 09. 24. csü-
törtök, 8-12 óráig, 2015. 10. 10. szombat, 9-
13 óráig - Egészségnap, 2015. 12. 17. csü-
törtök, 8-12 óráig.

Véradások 2015-ben

özv. Kátai Béláné
halálának 10. évfordulójára.

„Napsugár és csillagok világa

Jó szívének örök álmát őrzik

Tiszta lelke fenn a magas égben

A síron túl is felettünk őrködik”

Szerető fia Béla és családja

Megemlékezés
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KÖZÉLET

A város biztonságán őrködnek 
Hagyományos évzáró - évindító közgyű-

lésükre gyűltek össze a Martfűi Polgárőr 
Egyesület tagjai 2015. február 28-án, a Vá-
rosházán. A martfűi polgárőrök hatékony és 
összetartó közössége ezúttal is eredményes 
szakmai tevékenységről adott számot. A vá-
ros lakói és intézményei érdekében 2014-
ben 3462 óra szolgálatot teljesítettek, önálló-
an vagy a rendőrséggel közösen, egyes 
rendőri feladatok végrehajtásában. Az egye-
sület tevékenysége, az elmúlt évben beszer-
zett gépjárműnek köszönhetően, külterületi 
szolgálattal is bővült.

Szolgálataik elsősorban hétvégékre, ün-
nepnapokra és munkaszüneti napokra es-
nek, igazodva a Martfűi Rendőrőrs igényei-
hez és a városi programokhoz.

Sikeresen együttműködnek az önkor-
mányzattal és intézményeivel, a helyi rendőr-
őrssel, a gazdálkodó egységekkel, ami elen-
gedhetetlen az eredményes megelőző és fel-
derítő munkához. 

A közgyűlésen köszönthették Sűrű Dezső 
és Tokaji Gábor alezredes urakat, a tiszaföld-
vári és a martfűi őrs vezetőit. Jelenlétével dr. 
Varga József ügyvéd hitelesítette a rendez-
vényt.      

Az egyesület kiemelt támogatója Martfű 
Város Önkormányzata, de jelentős támoga-
tással számolhatnak az országos és a me-
gyei Polgárőr Szövegségtől is.

Forgács László, az egyesület elnöke be-
számolójában elismeréssel és köszönettel 
beszélt polgárőr társai munkájáról, sok sikert 
kívánva számukra a 2015. évi feladatok ellá-
tásához.

Az elmúlt években több fiatallal is bővült a 

város biztonságát erősítő közösség, vállalva 

a rendszeres szolgálatot is. A jelenleg 28 fős 

Martfűi Polgárőr Egyesület tovább szeretné 

bővíteni aktív tagjai számát, szívesen fogad-

ják az érdeklődőket és a jelentkezőket a 06 

70 967-1974-es telefonszámon.

Herbály Jánosné

Tájékoztató a bírósági ülnökök választásáról,
a jelölés lehetőségeiről

A bíróságok számára rendkívül fontos, 

hogy a társas bíráskodás elvének megfelelő-

en, az ítélkezés menetében kellő számú ül-

nököt tudjanak foglalkoztatni. Magyarország 

Alaptörvénye értelmében, törvény által meg-

határozott ügyekben és módon, nem hivatá-

sos bírák is részt vesznek az ítélkezésben. A 

járásbíróság valamint a közigazgatási és 

munkaügyi bíróság ülnökeit a megyei bíró-

ság székhelye szerint illetékes helyi önkor-

mányzat választja meg, 2015. március 7. és 

április 30. között.

Az ülnököket a bíróság illetékességi terü-

letén lakóhellyel és választójoggal rendelke-

ző nagykorú magyar állampolgárok, a bíró-

ság illetékességi területén működő helyi ön-

kormányzatok és az egyesületek – kivéve a 

pártokat – jelölhetik. A bírósági ülnöki tevé-

kenységre a Martfűi Polgármesteri Hivatal-

ban is várják a jelöléseket.

Ülnöknek az a 30. évét betöltött magyar 
állampolgár választható meg, aki nem áll a 
cselekvőképességet érintő gondnokság, 
vagy támogatott döntéshozatal hatálya alatt, 
továbbá büntetlen előéletű és nem áll köz-
ügyektől eltiltás hatálya alatt sem.

Az ülnököknek az ítélkezésben a hivatá-
sos bírákkal azonos jogaik és kötelezettsé-
geik vannak. Az ülnökök a megbízatásuk idő-
tartama alatt nem lehetnek tagjai pártnak és 
politikai tevékenységet sem folytathatnak. A 
megválasztott ülnököknek bírói esküt kell 
tenniük. Az ülnököt a bíróság elnöke hívja be 
és osztja be az ítélkező tanácsba. E tisztsége 
gyakorlásának idejére távolléti és tiszteletdíj 
is megilleti.

Az Országos Bírósági Hivatal tájékoztató-
ja a bírósági ülnökök választásáról, a jelölő-
lap és a nyilatkozat a bírósági ülnökké jelölés 
elfogadásáról a városi honlapon elérhető.

Herbály Jánosné

2015. február, március – Tokaji Gábor 
őrsparancsnok tájékoztatása alapján

Garázdaság vétség elkövetésének meg-
alapozott gyanúja miatt indult eljárás G. Attila 
martfűi lakos ellen, aki a rendelkezésre álló 
adatok alapján 2015.03.03-án a hajnali órák-
ban, előzetes szóváltást követően tettleg 
bántalmazta G. János helyi lakost, aki sé-
rülést nem szenvedett. Az elkövető gyanú-
sítotti kihallgatására az eljárás során a ké-
sőbbiekben került sor.

A Martfűi Rendőrőrs szabálysértés elkö-
vetése miatt eljárást indított M. Zsolt martfűi 
lakos ellen, aki 2015.03.07-én éjszaka Mart-
fű, Gesztenye soron ittasan közlekedett az 
általa vezetett személygépkocsival.  M. Zsolt 
vezetői engedélye elvételre került, és minta-
vétel céljából előállítása megtörtént.

A Martfűi Rendőrőrs parancsnoka felhívja 
a lakosok figyelmét, hogy bolti vásárlásaik 
során ne hagyják őrizetlenül csomagjaikat, 
értékeiket, azt mindenféleképpen vigyék ma-
gukkal, mert könnyen bűncselekmény áldo-
zatává válhatnak. Amennyiben kerékpárral 
közlekednek, azt zárják bármilyen üzlet, in-
tézmény előtt hagyva.

Ellenőrizzék járműveik, gépjárműveik ál-
lapotát, kötelező tartozékaik meglétét, mivel 
ezeket a rendőrőrs munkatársai folyamato-
san vizsgálják a balesetek megelőzése 
érdekében.

Rendőrségi hírek

Az V. Kolbász- és Hurkatöltő Fesztivál 
megrendezéséhez ideális körülményeket 
biztosítva, védőburkolatot vásárolt a Városi 
Sportcsarnok az elmúlt évben felújított gumi-
padozatára az önkormányzat, amely a teljes 
padlófelületet megóvja a sérülésektől. 

 A csarnok a sportrendezvényeken túlmu-
tató, széles körben történő kihasználását 
segítve, a most vásárolt védőszőnyeg a 
későbbiekben más nagyrendezvények, kon-
certek szervezését is lehetővé teszi. 

Tájékoztatjuk kedves Olvasóinkat, 
hogy a Martfű Magazin következő lapszá-
ma várhatóan április 17-én, pénteken jele-
nik meg. Írásaikat, hirdetéseiket április 9. 
csütörtökig küldhetik el vagy adhatják le a 
szerkesztőségben.

Mobilburkolat, szintén pályázati forrásból
A mobil védőborítás 3,1 millió forintba 

került, aminek fedezetéül a sportcsarnok 

épületenergetikai  felújítására benyújtott, 

sikeres pályázat saját forrás (pályázati 

önerő) kiegészítésére szintén benyújtott pá-

lyázaton nyert összeg szolgált – tájékoztatott 

Kontra Lajos, a Polgármesteri Hivatal 

Pénzügyi és Adóügyi Irodájának vezetője.

Herbály Jánosné
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ÖNKORMÁNYZAT

A költségvetés legfontosabb eleme a szigorú gazdálkodás

Véglegesítette és egyhangúlag elfogadta 
az önkormányzat idei pénzügyi tervét Martfű 
Város Önkormányzatának Képviselőtestüle-
te a 2015. február 26-i ülésén. A költségveté-
si rendelet határozza meg a gazdálkodás 
alapjait, az önkormányzat és intézményei 
számára a működésükhöz szükséges pénz-
eszközöket. A költségvetésen keresztül gon-
doskodik a település a szociális, kulturális, 
egészségügyi, oktatási, sport, nyilvánosság 
biztosítása és közterület rendezési feladatai-
ról.

Elfogadta a képviselőtestület a Martfűi 
Városfejlesztési Nonprofit Kft. 2015. évi 
pénzügyi tervét is.

Martfű Város Önkormányzata 2015. évi 
összevont költségvetése bevételi és kiadási 
főösszegét 1.027.264 ezer Ft-ban határozta 
meg a képviselőtestület. Ezen belül működé-
si kiadásokra 872.968 ezer, felhalmozási kia-
dásokra (beruházásokra, felújításokra) 
154.296 ezer Ft-ot irányoz elő a most elfoga-
dott pénzügyi terv. A költségvetési bevételek 
várható összegét 895.844 ezer Ft-ban terve-
zik. A gazdálkodás egyensúlyának biztosítá-
sára a 131.420 ezer Ft előző évi pénzmarad-
vány felhalmozási célú igénybevétele is ré-
sze a 2015. évi költségvetésnek.

Az önkormányzat 2015. évi felhalmozási 
kiadásai között jelentősebb beruházásként 
szerepel a térfigyelő kamerarendszer to-
vábbfejlesztése, új településrendezési terv 
készítése (kiemelten az északi ipartelep kia-
lakítása valamint a Zsófia-halmi ingatlanok 
üdülési telekké minősítése), környezetvédel-
mi program és városi szociális térkép készí-
tése, urnafal építése a temetőben, informáci-
ós táblák telepítése, csapadékvíz-elvezetés 
tervezése, parkolók tervezése, „fekvőrendőr” 
elhelyezése a Móricz Zs. és a Mandula úton, 
3D „Art” Mozi műszaki kialakítása, konyhai 
gázzsámoly, udvari mozgásfejlesztő a böl-
csődében, KRESZ-táblák pótlása, cseréje, 
kerékpártároló kialakítása a Rákóczi úton és 
a Városházánál, karácsonyi díszkivilágítás 
vásárlása, közterületi hulladéktartók és szé-
kek beszerzése (Kossuth úti klubhelyiség). A 
tervezett felújítások körében a ravatalozó 
rendbetételére, járda- és járműfelújításokra, 
a Május 1 úti óvoda udvari játékainak vala-
mint a középiskola konyhai melegítőpultjá-

nak rendbetételére különített el nagyobb ösz-
szeget az önkormányzat.

A pénzügyi terv első fordulós, január 29-i 
tárgyalása óta, az általános tartalékkeret ter-
hére, újabb konkrét feladatok is beépültek az 
idei büdzsébe, mint pl. a Katasztrófavédelem 
számára pénzeszköz átadás, a Tiszai locso-
lóvíz kivételhez használt szivattyú javítása, a 
szelektív hulladékkezeléshez kukák vásárlá-
sa, az általános iskola és Sportcsarnok nap-
elemes pályázatainak önkormányzati önré-
sze, a Tisza Ipartelep gyárkerítés építése, 
önkormányzati marketingköltségek.

Az önkormányzati szinten felhalmozási ki-
adásként (beruházás, felújítás) elkülönített 
keret egy része közvetlenül megjelenik az 
önkormányzati intézmények költségvetési ki-
adásaiként. A felhalmozási kiadások között 
55.8 millió Ft felhalmozási céltartalék is sze-
repel. Az itt tervezett célfeladatok megvalósí-
tásáról félévkor dönt a képviselőtestület. 

A pénzügyi, ügyrendi és városfejlesztési 
bizottság álláspontját tolmácsolva, tartalmi-
lag óvatos költségvetésként értékelte a 2015. 
évi pénzügyi tervet dr. Urbán-Szabó Béla bi-
zottságvezető. A költségvetés teljesen új ele-
mei az átalakuló szociális kiadások, és – a 
pályázati lehetőségek függvényében – a fel-
halmozási kiadások tekintetében is óvatos-
ságra törekedett a képviselőtestület.

A pénzügyi bizottság vezetője arról is tájé-
koztatott, hogy a költségvetés elfogadásá-
hoz kapcsolódva, Vass Éva, a bizottság tagja 
ellenőrizte a sportszervezetek önkormányza-
ti támogatással összefüggő pénzügyi beszá-
molóit. A sportszervezetek az elszámoláshoz 
szükséges dokumentumokat javarészt idő-
ben benyújtották. A szükséges hiánypótláso-
kat követően kerülhet sor az idei önkormány-
zati sporttámogatási szerződések aláírására.

A civil szervezetek támogatására 1.6 mil-
lió Ft, sporttámogatásokra 14 millió Ft szere-
pel a költségvetésben. A támogatás odaítélé-
se pályázati rendszerben történik. A művelő-
dési, oktatási, sport, civil- és egyházi kapcso-
latok bizottságának a sportkeret 2015. évi fel-
osztására tett javaslatát Rágyanszky István 
bizottságvezető ismertette.

A 2015. évi önkormányzati sporttámoga-
tási keret most elfogadott felosztása alapján: 
a Martfűi Labdarúgó Sportegyesület 2.510 

ezer forint működési célú, közvetlen támoga-
tást vehet igénybe. A sportlétesítmény hasz-
nálatának értékét, közvetett támogatásként, 
1.652 ezer forintban nevesítette az önkor-
mányzat.

A Martfű Városi Sportegyesület 2,7 millió 
forint működési és 793 ezer forint létesít-
ményhasználati lehetőségként igénybe ve-
hető önkormányzati támogatással számol-
hat. A sportegyesületen belül a Lövész Szak-
osztály 150 ezer, a Női Kézilabda Szakosz-
tály 1.35 millió, a Sakk Szakosztály 180 ezer, 
a Természetbarát Szakosztály 220 ezer, az 
Erős Ember Szakosztály 200 ezer, a Tenisz 
Szakosztály 400 ezer és az Íjász Szakosz-
tály 200 ezer forint támogatást vehet igény-
be. A sportegyesület létesítményhasználatra 
vonatkozó támogatása a Női Kézilabda 
Szakosztályt érinti.

A Victory Martfűi Kyokushin Karate Klub 
2,5 millió forint működési támogatással gaz-
dálkodhat, 600 ezer forint létesítményhasz-
nálati támogatás mellett.

A Martfűi Úszó és Triatlon Klub önkor-
mányzati támogatását 250 ezer forinttal 
megemelte a képviselőtestület. Működéssel 
kapcsolatos feladataikra 2015-ben 2,5 millió 
forintot vehetnek igénybe. Létesítményhasz-
nálati támogatásként, az úszóbérletek meg-
vásárlására 800 ezer forintot fordíthatnak.

A József Attila Általános Iskola Diáksport 
Egyesülete az előző évinél 200 ezer forinttal 
többet, 2,2 millió forintot fordíthat uszodabér-
letre. A Damjanich János Diáksport Egyesü-
let pedig 190 ezer forintot költhet uszodabér-
letre az önkormányzat támogatásával.

A bizottság, a városban működő sport-
egyesületek vezetőinek jelenlétében, hosz-
szas munkával bírálta el a pályázatokat. A tá-
mogatás elosztásánál a sportlétesítmények 
használatát is figyelembe vették. Az óvodai 
és iskolai úszásoktatásra valamint az úszó 
és triatlon klub úszóbérlet támogatására több 
mint 3 millió forintot fordít az önkormányzat. – 
Városunk, költségvetését tekintve kiugró ér-
tékkel, az intézményhasználatot is figyelem-
be véve, csaknem 17 milliós összeggel tá-
mogatja a sportszervezetek éves működését 
– emlékeztetett Rágyanszky István.

Tarjányiné Tasnádi Edit is örömét fejezte 
ki, hogy az önkormányzat ilyen szép összeg-
gel támogathatja az úszásoktatást.

Vass Éva, különösen a civilszervezetek 
támogatási keretéhez viszonyítva, tiszteletre 
méltónak tartja, hogy ilyen nagy méltányos-
sággal és ilyen komoly összeggel támogatja 
a sportszervezeteket az önkormányzat. Ép-
pen ezért a sportközösségeknek mindent 
meg kell tenniük a támogatás szabályos el-
számolása érdekében. Javaslata alapján az 
utánpótlás nevelést is erősíteni kellene.

Dr. Papp Antal is megerősítette a sport-
szervezetek pontos elszámolásának szüksé-
gességét, hozzátéve, hogy a sporttámogatá-
sokat az itt élők pénzéből folyósítja az önkor-
mányzat.

Dr. Urbán-Szabó Béla arra figyelmezte-
tett, hogy a sportszervezetek krízishelyzetei-
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ben egyre kevésbé lesz lehetőség további 
önkormányzati támogatásra.

– Olyan költségvetés készült el, ami bizto-
sítja az intézmények számára, hogy a megje-
lölt feladataikat elvégezzék, és nagymérték-
ben segíti a sport- és civilszervezeteket is, 
mindkét irányban hosszú ideje komoly elkö-
telezettséggel. A költségvetés bizonytalansá-
gai, az előre nem látható tényezők áthidalá-
sára szolgál az általános és céltartalék, 
amely biztosítja az eseti feladatok ellátását is 
– hallhattuk Gonda Istvánné a 2015 évi pénz-
ügyi tervvel kapcsolatos összegzését. Váro-
sunk alpolgármestere szerint a költségvetés 
legfontosabb elemének a szigorú gazdálko-
dásnak kell lennie, mert nem látható, hogy a 
következő években milyen szűkítés, változás 
várható az önkormányzatok gazdálkodásá-
ban.

Elfogadta a képviselőtestület a Martfűi 
Városfejlesztési Nonprofit Kft. 2015. évi 

pénzügyi tervét is. A pénzügyi, ügyrendi és 
városfejlesztési bizottság azzal a kitétellel tá-
mogatta a kft. költségvetés tervezetét, hogy 
az önkormányzat lakásgazdálkodását teljes 
körűen felülvizsgálja a képviselőtestület, 
szervezetileg valamint a hatékonyság és a 
gazdaságosság szempontjából is.

– A városfejlesztési kft. közel 130 millió fo-
rintos éves költségvetésből gazdálkodik. Az 
önkormányzati bérleményeket kezelő lakás-
gazdálkodási ágazat költségvetési sarokszá-
ma 39 millió forint, a hulladékgazdálkodási 
ágazat éves költségvetése pedig, a szelektív 
hulladékgyűjtés bevezetéséhez szükséges 
beruházásokkal, közel 95 millió forint kiadás-
sal és bevétellel számol – emlékeztetett dr. 
Papp Antal. Reméli, hogy a kft. működése 
2015-ben valóban egyensúlyba kerül, és egy 
jól működő cég tulajdonosa lehet az önkor-
mányzat.

Herbály Jánosné

Pályázati kiírás civil szervezetek 2015. évi
önkormányzati támogatására

Elfogadta a képviselőtestület a civil szer-
vezetek 2015. évi támogatására szóló pályá-
zati kiírást a 2015. február 26-i ülésén. Az ön-
kormányzat költségvetésében a civil szerve-
zetek számára elkülönített keret terhére már-
cius 31-ig pályázhatnak a Martfű területén 
működő, nyilvántartásba vett civil szerveze-
tek, társaságok, működési kiadásaik finan-
szírozásához, rendezvényeik, programjaik 
megvalósításához, pályázataik önrészére, 
hazai és nemzetköz kapcsolataik ápolására.

A pályázatokat az erre szolgáló adatla-
pon, a pályázati felhívásban megjelölt mel-
lékletekkel együtt lehet benyújtani, Martfű 
Város Polgármesteréhez, személyesen vagy 
ajánlott küldeményként. A pályázati adatlap 
beszerezhető a Polgármesteri Hivatalban 
vagy letölthető a www.martfu.hu internetes 
honlapról.

A benyújtott pályázatokat az Oktatási, 
Művelődési, Sport, Civil és Egyházi Kapcso-
latok Bizottsága véleményezi. A támogatás 
odaítéléséről a képviselőtestület dönt a pá-
lyázat benyújtási határidejét követő soros 
ülésen.

A pályázat eredményéről a pályázók írás-
ban értesítést kapnak. A támogatásban ré-
szesített szervezettel az önkormányzat tá-

mogatási szerződést köt. A támogatás ked-
vezményezettjének neve, a támogatás ösz-
szege és a támogatási cél a város honlapján 
közzétételre kerül. A támogatott szervezet a 
támogatás felhasználásáról számadást köte-
les adni.

A pályázattal kapcsolatban konzultációs 
lehetőséget az aljegyző biztosít ügyfélfoga-
dási időben személyesen, vagy az 56/450-
222-es telefonszámon.

– Az önkormányzat az elmúlt évi pályázati 
támogatás felhasználásának előzetes ellen-
őrzéséhez köti a 2015. évi támogatási szer-
ződések aláírását – tájékoztatott a képviselő-
testületi ülésen dr. Urbán-Szabó Béla, a 
pénzügyi, ügyrendi és városfejlesztési bizott-
ság vezetője.

– A civil szervezetek működését könyve-
léssel, jogi tanácsadással és helyiség bizto-
sításával is segíti az önkormányzat. Ezek a 
szervezetek jelentős munkát végeznek és 
nagy a közösségteremtő erejük is – emlékez-
tetett Gonda Istvánné alpolgármester. A köz-
vetett támogatások fontosságát Vass Éva is 
megerősítette, hozzátéve, hogy a civil szer-
vezetek óriási értéket képviselnek a város-
ban.

Herbály Jánosné

Általános iskolai
beiratkozás

A Jász-Nagykun-Szolnok Megyei Kor-
mányhivatal meghatározta a 2015/2016. tan-
évre vonatkozó általános iskolai beiratkozás 
rendjét. Az általános iskolai beiratkozás idő-
pontjai: 2015. április 16. csütörtök, 8-19 óra 
között, április 17. péntek, 8-18 óra között.

A gyermek abban az évben, amelynek au-
gusztus 31. napjáig a hatodik életévét betölti, 
legkésőbb az azt követő tanévben tanköte-
lessé válik.

A szülő köteles a tanköteles korba lépő 
gyermekét a lakóhelye, ennek hiányában tar-
tózkodási helye szerint illetékes, kötelező fel-
vételt biztosító vagy a választott iskola első 
évfolyamára beíratni.

A szülő az első évfolyamra történő beirat-
kozáskor köteles bemutatni: a gyermek sze-
mélyazonosítására alkalmas, a gyermek ne-
vére kiállított személyi azonosító és lakcímet 
igazoló hatósági igazolványt (a gyermek lak-
címkártyáját), valamint az iskolába lépéshez 
szükséges fejlettség elérését tanúsító igazo-
lást.

Amennyiben a választott iskola a gyer-
mek felvételével kapcsolatban elutasító dön-
tést hoz, a szülő a gyermekét a döntés jog-
erőre emelkedését követő öt napon belül kö-
teles beíratni a kötelező felvételt biztosító is-
kola első évfolyamára.

Az általános iskola köteles felvenni, át-
venni azt a tanköteles tanulót, aki életvitel-
szerűen az általános iskola körzetében lakik. 
Az igazgató által hozott döntés ellen a szülő 
jogorvoslati lehetőséggel élhet. A szülő jog-
szabálysértésre vagy érdeksérelemre hivat-
kozással nyújthat be kérelmet a döntés kéz-
hezvételtől számított 15 napon belül. Az eljá-
rást megindító kérelmet a fenntartóhoz, a 
Klebelsberg Intézményfenntartó Központ ál-
tal fenntartott intézmények esetében az ille-
tékes tankerületi igazgatóhoz kell benyújtani.

Az a szülő vagy törvényes képviselő, aki a 
szülői felügyelete vagy gyámsága alatt álló 
gyermeket kellő időben az óvodába, illetve 
az iskolába nem íratja be, továbbá az a szülő, 
aki nem biztosítja, hogy súlyos és halmozot-
tan fogyatékos gyermeke a fejlődését bizto-
sító nevelésben, nevelés-oktatásban vegyen 
részt, szabálysértést követ el.

A kötelező felvételt biztosító intézmények 
jegyzékét, illetve az egyes általános iskolák 
körzetébe tartozó utcák nevét tartalmazó tá-
jékoztató megtekinthető a Kormányhivatal 
honlapján illetve valamennyi önkormányzat 
hivatalában és az általános iskolákban.

Hálás szívvel mondunk köszönetet 
mindazoknak, akik szeretett férjem,

CSONTOS LÁSZLÓ

(1929-2015)

édesapa, nagyapa temetésén részt vettek, 
virágaikkal mérhetetlen fájdalmunkat eny-
híteni igyekeztek.

Csontos Lászlóné és családja

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS

Dr. Zentay Márton a Család-Barát Magazinban
A Magyar Televízió családi szolgáltató 

magazinja olyan „Hétköznapi hősöket” is be-
mutat, akik valamiben példa értékűek, akikre 
a környezetükben élők felnéznek. Az MTVA 
Család-Barát Magazinjának 2015. január 29-
i adásában dr. Zentay Mártont ismerhették 
meg a nézők, 90. születésnapja és a róla el-
nevezett Martfűi Egészségház névadó ün-
nepsége apropóján.

A video a városi honlapon elérhető. A dr. 
Zentay Mártont bemutató bejátszás a maga-
zin 56. percénél kezdődik.  Herbály Jánosné
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Gazdasági program 2015-2019

Martfű Város Önkormányzata Képviselő-
testülete egyhangúlag elfogadta a 2015-
2019 évi gazdasági programját a 2015. feb-
ruár 26-i ülésén. A képviselőtestület az ön-
kormányzati választási ciklusra vonatkozó 
célkitűzéseit tartalmazó program kiemelt ele-
me, hogy Martfű meglévő és lehetséges gaz-
dasági - pénzügyi forrásait prognosztizálja és 
azokat a település fejlődésének szolgálatába 
állítsa, vonzóvá tegye a várost az itt élők, az 
ideérkezők, a befektetők és a beköltözni 
szándékozók számára.

Az elmúlt évek a közigazgatás, az önkor-
mányzati rendszer átalakításának jegyében 
teltek, és ez a folyamat napjainkban is tart.

A képviselőtestület programjának össze-
állításakor a kormány gazdaságpolitikai cél-
kitűzéseit, a várható uniós pályázati lehető-
ségeket, a megyei területfejlesztési progra-
mot, a város adottságait, a lakosság igényeit, 
az önkormányzat vagyoni helyzetét, pénz-
ügyi kondícióit, a polgármesteri programot, a 
képviselők, bizottsági tagok, a településen 
működő intézmények, civil és egyéb szerve-
zetek javaslatait is figyelembe vette.

A kormány a fejlesztési irányelveit az új 
energiapolitika, a vidékfejlesztés és terület-
fejlesztés, a növekvő foglalkoztatás irányába 
fogalmazta meg, így az önkormányzat szá-
mára is ezen célkitűzések jelentik a fejlődés 
legfőbb lehetőségeit.

A 2014-2020 közötti időszakra vonatkozó 
fejlesztési igények számbavétele az ágazati 
és területi operatív programok előkészítésé-
vel már 2013 őszén elkezdődött. Ehhez 
Martfű önkormányzata is kidolgozta fejlesz-
tési elképzeléseit (Integrált Városfejlesztési 
Stratégia, Energetikai Akcióterv (SEAP), 
Marketing Terv stb.).

A helyi gazdaságpolitika alapelvei között 
legfontosabb célkitűzésként szerepel a tele-
pülés népességmegtartó képességének ja-
vítása, melynek eszköze a befektetésekre al-
kalmas, közművesített területek biztosítása a 
munkahelyteremtés érdekében, az önkor-
mányzati lakásgazdálkodás és lakástámo-
gatási rendszer átalakítása valamint az idős 
korosztály lakhatási és gondozási feltételei-
nek megteremtése.

Fontos célkitűzések a város térségi sze-
repkörének növelése, a térségi kapcsolatok 
erősítése, a környező településekkel való 
együttműködés és a város turisztikai fejlődé-
si lehetőségeinek kihasználása is.

A fejlesztési és pályázati célokat úgy hatá-
rozták meg, hogy azok elsősorban a műkö-
dési költségek csökkentését segítsék, a ha-
tékony vagyongazdálkodás érdekében a ki-
használatlan ingatlanoknak funkciót találva, 
értéknövelő beruházásokkal forrásokat te-
remtve.

A gazdasági program alapján a város 
nagy előnye, hogy az önkormányzat irányítá-
si körén kívüli vállalkozások, civil szerveze-
tek, oktatási intézmények, egyházak, ma-
gánszemélyek Martfűért dolgoznak, pozití-
van formálják arculatát, segítik az önkor-
mányzati feladatok megoldását. Ezt a hatal-

mas értéket meg kell őrizni, a településen be-
lüli együttműködést szélesíteni szükséges.

A munkanélküliség miatt nehéz helyzetbe 
kerülő családokban folyamatosan romlanak 
az életkörülmények, emellett az önkormány-
zat egyre kevesebb forrással rendelkezik ez 
évtől a szociális támogatások finanszírozá-
sára. 

A munkahelyteremtést, a helyi gazdaság 
megerősödését további ipari terület kialakítá-
sával, akár az ipari park más területre történő 
áthelyezésével, a befektetők számára ked-
vező feltételek biztosításával valamint ked-
vezőbb adópolitikával támogatja az önkor-
mányzat. A további ipari terület kialakításával 
összefüggésben élelmiszer-feldolgozó ipar 
városunkba telepítésének lehetőségét is 
vizsgálja a képviselőtestület.

Az önkormányzat részt vesz a munkaa-
dók és a munkavállalók igényeinek eredmé-
nyes közvetítésében, elősegíti a munkaerői-
gények és az elhelyezkedésre váró munka-
nélküliek találkozását.

Pályázati, adózási, foglalkoztatási és 
egyéb kérdésekben is segíti az önkor-
mányzat a vállalkozásokat. A sikeres pályá-
zatok benyújtásában profi pályázatíró cég 
működik közre, amit a vállalkozások által be-
fizetett helyi adó 1%-a felajánlásából képző-
dő Vállalkozási Alapból finanszíroz az önkor-
mányzat. 

Öngondoskodó háztáji program és szoci-
ális szövetkezet létrehozásának lehetőségét 
is előrevetíti az önkormányzat. Az utóbbit el-
sősorban a közterület fenntartásával kapcso-
latos kiadások csökkentéséhez: kertészeti, 
parkgondozási, fenntartási feladatok, vala-
mint az iskolai konyha zöldség-gyümölccsel 
való ellátása érdekében. A gazdasági prog-
ram továbbra is szorgalmazza önkormány-
zati és kulturális közmunkaprogramok meg-
valósítását. A kormányprogramban szereplő, 
teljes közfoglalkoztatás megvalósulása ese-
tén, a munkanélküliek pénzbeli ellátásának 
kivezetésével, egyedül a közmunkaprogram 
biztosíthatja majd a munkanélküliek megél-
hetését.

Nagy figyelmet fordít az önkormányzat a 
megváltozott munkaképességűek helyzeté-
re, továbbra is célul tűzve ki a foglalkoztatá-
sukat biztosító vállalkozások támogatását. 

A „Nők 40 év szolgálati jogviszonya meg-
szerzésének elősegítése” programba való 
bekapcsolódással és a foglalkoztatást előse-
gítő pályázati lehetőségek kihasználásával is 

igyekszik javítani az önkormányzat a munka-
nélküliek helyzetén. 

Az ötéves gazdasági program alapján új 
településrendezési terv készítésére van 
szükség, melynek egyik pillére a gazdasági 
program célkitűzéseinek figyelembe vétele, 
többek között az Északi Ipartelep bővítésé-
nek lehetősége. 

Az épületeivel és a Tisza-parthoz illeszke-
dő zöldfelületével egyedülálló értéket képvi-
selő Bata lakótelep rendezettsége, a szegre-
gáció elkerülése érdekében az önkormány-
zat tulajdonában lévő garzonház és a három 
bérlők háza felújítását, átalakítását is előre-
vetíti a képviselőtestület. 

A természeti környezet védelmére park-
felújításokat, további zöldfelületek kialakítá-
sát, energia megtakarítást célzó, valamint 
megújuló energiákra épülő beruházásokat is 
megfogalmaz a gazdasági program.

Fontos várospolitikai célkitűzés, a város 
számára az egyik „kitörési” lehetőség az ide-
genforgalom, a turizmus, ezen belül a 
gyógy turizmus és a sportturizmus. Az ezen a 
gazdasági területen tevékenykedő szerveze-
tekkel együttműködve közös pályázatok be-
nyújtásával, a helyi hagyományteremtő ren-
dezvények, turisztikai attrakciók, sportren-
dezvények támogatásával, valamint a kikötő 
üzembe helyezésével is számol az önkor-
mányzat.

A gazdasági program infrastruktúra, 
energiagazdálkodás, környezetvédelem 
fejezetében kiemelt célként szerepel az 
energiahatékonyság és a megújuló energia-
hordozók arányának növelése az energiael-
látáson belül, valamint a károsanyag-kibo-
csátás jelentős csökkentése.

Az önkormányzat számos energetikai pá-
lyázatot valósított meg, napelemes és épü-
letenergetikai beruházásokat is, és ezt a jö-
vőben is folytatni szeretné. Emellett fontos a 
vállalkozások és a lakosság további ösztön-
zése és támogatása az energetikai felújítá-
sokra illetve a megújuló energiák felhaszná-
lására.

Az ivóvízminőség-javító program kereté-
ben, európai uniós forrásból folyamatban lé-
vő beruházással sor kerül a vízműtelep tel-
jes felújítására, további tározómedence épí-
tésére, valamint egy új kút fúrására. 

Az elavult vezetékrendszer cseréje szin-
tén pályázat bevonásával valósulhat meg. A 
csapadékvíz elvezetési problémák megoldá-
sa, a Bata lakótelep csapadékvíz elvezető 
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rendszerének leválasztása, a csapadékvíz 
összegyűjtése is szerepel a tervek között.

Pályázati forrás igénybevételével szeret-
né megoldani a Gesztenye sor és a Május 1. 
út burkolat felújítási, parkoló építési munkáit 
is az önkormányzat. Járda és útjavítások, va-
lamint a belterületi kerékpárút teljes felújítása 
is helyet kapott a programban. Kertészet lét-
rehozásának a lehetőségét is megvizsgálja a 
testület. A program szerint sor kerülhet a tele-
pülés bevezető útjai mentén tervezett telepü-
léskapuk kialakítására is az ötéves önkor-
mányzati ciklusban.

A közbiztonság javítása érdekében 
rendszámfigyelő kamerákkal és újabb térfi-
gyelő eszközökkel bővül a már meglévő ka-
merarendszer.

A képviselőtestület saját vállalkozása, a 
Városfejlesztési és Ingatlangazdálkodási 
Nonprofit Kft. tevékenységének kibővítésé-
vel látja el a hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatást. A gazdasági program alapján a két-
pói hulladéklerakóba történő szállítással a 
bevételek fedezik a működési kiadásokat, de 
a fejlesztéseket, az új feladatok indítását, 
mint a házhoz menő elkülönített hulladék-
gyűjtést, az önkormányzatnak kell finanszí-
roznia.

A képviselőtestület minden olyan akció-
hoz való csatlakozást szorgalmaz, amely a 
környezetünk védelmét, a lakossági szemlé-
letformálást szolgálja.

A garzonlakások és a három Bérlők háza 
erősen leromló, leszakadó városrésznek te-
kinthetők, az ott élő emberek többsége sú-
lyos szociális problémákkal küzd. A város-
rész szociális célú rehabilitációját szolgáló 
pályázati tervek készen vannak. 

Az önkormányzat szerepet vállal a társas-
házak szabályos működésének, a felújítási 
alap képzési kötelezettségük teljesítésének 
segítésében, a felújításhoz szükséges forrá-
sok előteremtésében, a pályázati, a hitelfel-
vételi, illetve önkormányzati támogatási lehe-
tőségek igénybevételével.

A képviselőtestület fontos feladatának te-
kinti az önkormányzati bérlemények hasz-
nosítására vonatkozó jelenlegi szabályozás 
és gyakorlat felülvizsgálatát, a bérbeadás 
módjának és szervezeti kereteinek megvál-
toztatását.

Az önkormányzat legfontosabb feladata a 
kötelező közszolgáltatásokat és önként vál-
lalt feladatokat végző intézmények működ-
tetése, a feladatellátáshoz szükséges pénz-
ügyi eszközök biztosítása. A gazdasági prog-
ram szerint – a fenntartási, üzemeltetési költ-
ségek csökkentése érdekében – minden 
olyan pályázati lehetőséget meg kell ragadni, 
amely az épületek energia- és költségmegta-
karítást eredményező felújítását célozza.

A képviselőtestület kiemelt célkitűzése az 
egészségügyi és szociálpolitikai felada-
tok ellátása. A program alapján, pályázati for-
rás bevonásával, a volt Tisza-parti rendelőbe 
költözhetne a mentőállomás, a költségek 
csökkentése érdekében megvizsgálnák, 
hogy más társulási formában hogyan lehet 
az ügyeleti ellátást megszervezni, és az in-
gyenes szakorvosi ellátásokat is bővíteni 
szeretné a képviselőtestület.

A szociális ellátórendszer átalakulása fe-
lelősségteljes, átgondolt döntéseket igényel 

a képviselőtestülettől. Az eddigi szociális és 
pénzbeli támogatások egyrésze márciustól a 
járási hivatalokhoz kerül, míg egyrésze, tele-
pülési támogatásként, önkormányzati feladat 
marad. Martfű önkormányzata e feladat fi-
nanszírozásához nem számíthat állami tá-
mogatásra, így a település szociális bizton-
ságát teljesen saját forrásból kell megolda-
nia. A feladat ellátásához nagy segítséget 
nyújthat a 2015. év végéig elkészítendő vá-
rosi szociális térkép.

Az idősgondozás területén továbbra is cél 
a bentlakásos idősotthon biztosítása. A kép-
viselőtestület megvizsgálja, hogyan biztosít-
hatna államilag finanszírozott férőhelyeket,   
társulásba történő belépéssel, uniós pályá-
zattal vagy egyházi közreműködéssel. Az 
idősotthon helyszíne a régi Mártírok úti iskola 
épülete lehet.

A képviselőtestület kiemelt feladatként ke-
zeli a fiatal generáció helyben tartását, új 
munkahelyek létrejöttének ösztönzését, ked-
vező lakásfeltételek kialakítását, a fiatalok 
szórakozási lehetőségeinek bővítését. 

Az önkormányzat a testnevelés és sport 
rendszerét úgy kívánja működtetni, hogy an-
nak értékei minél szélesebb körben érvénye-
süljenek, hozzájárulva a lakosság egészségi 
állapotának megőrzéséhez, javításához, a 
szabadidő hasznos eltöltéséhez.

Az elmúlt években sokrétű és szerteága-
zó nemzetközi kapcsolati rendszert alakí-
tott ki az önkormányzat. A kiemelkedő jelen-
tőségű kapcsolatok nemzetközi programjait 
továbbra is pályázati forrásból szeretnék fi-
nanszírozni.

Az önkormányzati feladatok sikeres meg-
valósítása érdekében a képviselőtestület 

Az önkormányzat továbbra is kiemelt fi-
gyelmet fordít az alap- és középfokú oktatási 
intézmények állagmegóvására, korszerűsí-
tésére, az oktatás eszközeinek pótlására,  
működtetési kötelezettségeinek teljesítésé-
re.

Martfűn az elmúlt években is teljes körű 
volt a 3-6 éves gyermekek óvodai ellátása. A 
nevelés feltételei adottak, minden tagóvoda 
felszereltsége megfelelő, az intézmény vala-
mennyi dolgozója kiváló szakmai tudással 
rendelkezik. 

Önként vállalt feladatként, 34 férőhelyes 
bölcsődét működtet az önkormányzat, mely-
ben nem kell gondozási díjat fizetni a csalá-
doknak.

A kulturális és közművelődési szolgál-
tatások helybeli biztosítása az önkormány-
zat feladata, amit a képviselőtestület a helyi 
közművelődésben meghatározó Városi Mű-
velődési Központ és Könyvtár fenntartásával 
és támogatásával biztosít. Az intézményben 
folyó tevékenység igen széles körű, otthont 
adva kisközösségeknek, városi rendezvé-
nyeknek, országos és nemzetközi esemé-
nyeknek. A program az intézmény pincehe-
lyiségeinek hasznosításával (tekepálya, bili-
árd) újabb közösségi színterek biztosítását 
szorgalmazza, elsősorban a fiatalok számá-
ra.

A gazdasági program a város fejlett tájé-
koztatási és médiarendszerének fontosságát 
is hangsúlyozza, elengedhetetlennek tartva 
azt a lakossággal történő mindennapos kap-
csolattartásban.

fontosnak tartja a környező településekkel 
történő együttműködést. Az önkormányzat 
felméri, hogy melyek azok a további felada-
tok, melyek a környező településekkel 
együttműködve hatékonyabban oldhatók 
meg.

A képviselőtestület kiemelt figyelmet fordít 
a Martfűn működő gazdálkodó szervekkel, 
vállalkozásokkal való jó együttműködés ki-
alakítására. A helyi vállalkozók aktívan vesz-
nek részt a város szépítésében, rendezvé-
nyek, ünnepségek lebonyolításában, szerve-
zésében, adományozásban.

A Martfűt jellemző jó színvonalú közrend, 
közbiztonság megőrzése érdekében a képvi-
selőtestület támogatja a helyi rendőrőrs és a 
polgárőrség munkáját. 

Az önkormányzat nagy hangsúlyt helyez 
a településen működő civilszervezetek szo-
ciális, kulturális, egészségügyi, idegenforgal-
mi és településfejlesztési feladatainak segí-
tésére.

Az önkormányzat költségvetésében tá-
mogatási keretet biztosít az egyházak részé-
re. Az egyházi közösségek, a városi rendez-
vényeken való részvételükkel, kulturális 
programok szervezésével, a gyermekek hit-
oktatásával, értékes tagjai a város közössé-
gének.

Martfű fejlődési pályára állítása, növeke-
désének biztosítása, vonzerejének fokozása 
sok olyan külső tényezőtől függ, melyek be-
folyásolására a képviselőtestületnek nincs 
eszköze. Mégsem várhatja „tétlenül” a gaz-
dasági és pénzügyi folyamatok jobbra fordu-



lását, hanem a város lakosságával, vállalko-
zásaival, civil és egyéb szervezeteivel együtt 
gondolkodva, egymás munkáját segítve a 
programban megfogalmazott törekvések 
megvalósításán kell dolgoznia, melyek bizto-
síthatják Martfű hosszú távú fejlődését – ol-
vasható a képviselőtestület 2014-2019 évi 
gazdasági programjának összegzéseként.

Az önkormányzat ötéves gazdasági 
programjában meghatározott fejlesztési 
feladatok:

- Önkormányzati intézmények hőszigete-
lése, fűtéskorszerűsítése (bölcsőde, Május 
1. úti óvoda, Polgármesteri Hivatal, Művelő-
dési Központ, Május 1. úti raktárépület, men-
tőállomás).

- Csapadékvíz elvezető rendszer kialakí-
tása (Óváros déli településrésze, Május 1. - 
Szolnoki - Martos Flóra utak).

- Kerékpáros közlekedés feltételeinek ja-
vítása (belterületi kerékpárút felújítása, ke-
rékpárút építése a Zsófiai kertekbe való biz-
tonságos eljutás érdekében).

- Idősek otthona kialakítása a volt Mártí-
rok úti iskola épületében.

- Közlekedésbiztonság fejlesztése, forga-
lomtechnikai terv készítése (a közlekedési 
táblák felújítása, újak kihelyezése, a 4633-as 
közút mellett párhuzamos parkolók kiépíté-
se).

- Településeket összekötő kerékpárutak 
építése.

- Gesztenye sor, Május 1. út burkolatfelújí-
tása, parkoló építés.

- Közbiztonság javítása (a kialakított térfi-
gyelő rendszer továbbfejlesztése).

- Településrendezési terv készítése (a ha-
tályos jogszabályi előírásoknak megfelelő új 
rendezési terv készítése, mely segíti a hely-
ben működő vállalkozások további növeke-
dését, vonzza a betelepülni kívánó vállalko-
zásokat).

- A még nem akadálymentesített intézmé-
nyek akadálymentesítése.

- Intézmények fosszilis energiafelhaszná-
lásának további csökkentése, megújuló 
energia felhasználásának további növelése 
(lehetőség szerint pályázati forrásból további 
napelemek és új napkollektorok felszerelé-
sével, termálvíz hasznosítás kidolgozása).

- Zöldfelületek karbantartására, kialakítá-
sára parkosítási terv készítése.

- A 442-es út és az Ipari park között lévő 
állami tulajdonú földút ingyenes önkormány-
zati tulajdonba kérése, az út megépítése.

- Harmadik települési környezetvédelmi 
program készítése.

- A régi temetőben lévő épület felújítása, 
mobil illemhely elhelyezése.

- Az új temetőbe urnafal kialakítása, teme-
tőtérképek elkészítése.

- Az Óváros déli részén ingatlan vásárlás.
- Önkormányzati ingatlanok bérbeadása.
- Kertészet kialakítása.
- Kikötő üzembe helyezése.
- Csatlakozás a Jász-Nagykun-Szolnok 

Megyei Önkormányzat Parlagfű mentesítési 
programhoz, a pályázat beadásával az esz-
közpark felújítása.

- A szabadidős és sportolási lehetőségek 
bővítése (extrém sportpálya kialakítása, sza-
badtéri sporteszközök telepítése).

- A Városi Sportcsarnok felújításának foly-
tatása (lelátó építése, konditerem kialakítá-
sa, térelválasztás megoldása) TAO támoga-
tásból.

A képviselőtestületi ülésen elhangzot-
tak alapján:

– Bírálni csak egy szempontból lehet a 
gazdasági programot, hogy milyen mérték-
ben tartalmaz konkrétumokat a jövőre nézve 
– összegezte a pénzügyi és ügyrendi bizott-
ság álláspontját dr. Urbán-Szabó Béla bizott-
ságvezető, utalva az állami finanszírozás és 
a pályázati lehetőségek bizonytalanságára.

– A gazdasági program céljai jónak mond-
hatók, a lakosság széles körének elképzelé-
seit lefedik, elsődlegesnek tekintve a munka-
helyteremtést és a foglalkoztatást. A prog-

ramban a fiatalokra való odafigyelés is kellő-
képpen megjelenik. A jövőbeni feladatok 
meghatározásához nagy segítséget jelent 
majd az év végéig elkészülő szociális térkép 
– hallhattuk Tarjányiné Tasnádi Edit összeg-
zésében.

Dr. Papp Antal örvendetesnek tartja, hogy 
az itt élők, a választási kampány során felme-
rült igényeiből sok minden bekerült a képvi-
selőtestület 2015-2019 évi gazdasági prog-
ramjába. – Ez a program egy váz, amely jó-
zan megfontolással és a pályázati lehetősé-
gek ismeretében a későbbekben tovább bő-
víthető, és rugalmasan kezeli majd a lakos-
sági igényeket is – hangsúlyozta városunk 
polgármestere.

Herbály Jánosné
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TÁJÉKOZTATÓJA

Márciustól a járási hivataloknál
az aktív korúak ellátása 

A szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásokról szóló 1993. évi 111. törvény módosí-
tásáról szóló 2014. évi Cl. törvény szerint 
2015. március 1-jétől az aktív korúak ellátá-
sával összefüggő ügyek a járási hivatalok-
hoz kerültek.

Ennek megfelelően 2015. március 1-jétől 
az önkormányzat jegyzőjénél aktív korúak el-
látásával összefüggésben folyamatban lévő 
ügyekben és a 2015. február 28-áig meg 
nem szűnt vagy jogerős határozattal meg 
nem szüntetett aktív korúak ellátásával ösz-
szefüggő ügyekben, azaz a foglalkoztatást 
helyettesítő támogatás, illetve az egész-
ségkárosodási és gyermekfelügyeleti tá-
mogatás ügyekben a járási hivatal jár el.

A hatáskörváltással összefüggésben az 
ügyfeleknek nincs teendőjük.

A kifizetés 2015. március hónapban 
még az Önkormányzatnál történik, 2015. 

Martfű Város Önkormányzata Képvi-
selőtestülete a 2015. február 26-i ülésén 
véglegesítette és fogadta el a Martfű életét 
jelentősen meghatározó 2015. évi pénzügyi 
tervet valamint a hosszabb távú, öt évet 
magába foglaló gazdasági ciklusprogramot. 
A pénzügyi tervről és a gazdasági programról 
készült tudósítást követően, a televíziós 

április hónapban már a Szolnoki Járási Hiva-
tal eljárása alapján, ugyanarra a folyószám-
lára utalással vagy lakcímre kiküldéssel, 
ahová eddig is történt a kifizetés. Akik eddig 
személyesen házipénztárban vették fel a já-
randóságukat, azok a márciusi kifizetés al-
kalmával írásban nyilatkoznak arról, hogy a 
jövőben folyószámlára utalással, vagy lak-
címre, tartózkodási helyre kérik az összeg ki-
fizetését.

További tájékoztatást a települési ügyse-
gédek, a Szolnoki Járási Hivatal Munkaügyi 
Kirendeltsége, illetve a Szolnoki Járási Hiva-
tal Újszászi, Martfűi, Rákóczifalvi Kirendelt-
sége munkatársai adnak.

5000 Szolnok, Kossuth tér 1.; Www. 
kormanyhivatal.hu;

06-56/503-843; szolnok.jaras@jnszmkh. 
Hu

Képviselői értékelések
FÓKUSZBAN MARTFŰ IDEI KÖLTSÉGVETÉSE ÉS 2015-2019
ÉVI GAZDASÁGI PROGRAMJA

összefoglalót is ajánljuk honlap látogatóink 
figyelmébe. 

A Martfű Média által készített kisfilmben a 
város működtetését, fejlődését, előremutató 
eredményeit és nehézségeit részleteiben 
tartalmazó pénzügyi és gazdasági terveket, 
döntéseket a képviselő-testület tagjai ösz-
szegzik a Martfűn élők számára. 

Nőnap alkalmából virággal 
és a költészet nyelvén sok 
szép kedves szóval köszön-
tötték a Városi Nyugdíjasklub 
hölgytagjait az erősebbik ne-
met képviselő klubtársaik.
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ÖNKORMÁNYZATI HATÁSKÖRBEN ÉS ÖNKORMÁNYZATI FORRÁSBÓL

ÖNKORMÁNYZAT

Települési ellátások

Márciustól egyes szociális ellátásokat a 
járási hivatalokon keresztül biztosít az állam, 
egyes ellátások pedig megszűnnek. Helyet-
tük az önkormányzatok saját hatáskörükben, 
rendeleti szabályozással állapíthatnak meg 
rászorultságtól függő támogatásokat. A tele-
pülési támogatásokra vonatkozó helyi rende-
letét a 2015. február 26-i ülésén fogadta el 
Martfű Város Önkormányzatának Képviselő-
testülete. A települési támogatásokat saját 
forrásból kell biztosítania az önkormányzat-
nak.

A március 1-je előtt megállapított lakás-
fenntartási támogatás, adósságkezelési 
szolgáltatás, méltányossági közgyógyellátás 
és méltányossági ápolási díj ellátásokat lejá-
ratukig még folyósítja az önkormányzat.

Márciustól, az állam felelősségi körében, 
a járási hivatalok állapítják meg a foglalkozta-
tást helyettesítő támogatást, az egészségká-
rosodási és gyermekfelügyeleti támogatást 
(ez lép a rendszeres szociális segély helyé-
be), az időskorúak járadékát, az alapössze-
gű, emelt összegű és kiemelt ápolási díjat, az 
alanyi és normatív közgyógyellátást és a já-
rási hivatalok hatáskörébe került a hatósági 
bizonyítvány kiállítása az egészségügyi szol-
gáltatásra való jogosultságra.

A települési támogatásokra vonatkozó 
helyi rendelet célja a szociális biztonság 
megteremtése és megőrzése, különös tekin-
tettel az időskorú lakosságra, a gyermekeket 
nevelő családokra, a nagycsaládokra, figye-
lemmel az önkormányzat teherbíró képessé-
gére. 

Szociális rászorultság esetén, települési 
támogatásként lakásfenntartási támoga-
tás, gyógyszertámogatás és szociális 
ösztöndíj igényelhető március 1-jétől a helyi 
önkormányzatnál. A jogszabályban előírt 
rendkívüli települési támogatáson belül te-
metési támogatás, krízistámogatás és 
eseti támogatás bevezetéséről döntött a 
képviselőtestület. A települési támogatások 
körében a köztemetés költségeinek megtérí-
tése alóli mentesítés is igényelhető.

A települési támogatás maximuma havi 
28.500 forint lehet.

Az ellátási formák kialakítása arra ösztö-
nöz, hogy a kérelmezők maguk is tegyenek 
meg minden tőlük elvárhatót, hogy családjuk 
eltartásáról elsősorban kereső tevékenység-
ből származó jövedelemből tudjanak gon-
doskodni.

A szociális igazgatásról és szociális ellá-
tásról szóló törvény alapján az önkormányzat 
települési támogatást biztosíthat: lakhatás-
hoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselé-
séhez; a 18. életévét betöltött tartósan beteg 
hozzátartozó ápolását, gondozását végző 
személy részére; a gyógyszerkiadások vise-
léséhez valamint a lakhatási kiadásokhoz 
kapcsolódó hátralékot felhalmozó szemé-
lyek részére. Az önkormányzatok bármely 
más, támogatandónak ítélt élethelyzet ese-
tén is nyújthatnak támogatást.

A képviselőtestület a létfenntartást veszé-
lyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, vala-
mint az időszakosan vagy tartósan létfenn-
tartási gonddal küzdő személyek részére 
rendkívüli települési támogatást köteles nyúj-
tani. A létfenntartást veszélyeztető élethely-
zet, a létfenntartási gond meghatározása – a 
jogosultsági feltételekkel és a támogatás 
összegével együtt – az önkormányzat hatás-
körébe tartozik.

A 2015. évi költségvetés a korábbi, márci-
us végéig kifizethető önkormányzati ellátá-
sokra 9 millió Ft-ot, az új, települési ellátások-
ra 28 millió Ft-ot tartalmaz.

A települési ellátások finanszírozására ál-
lami támogatást nem kap az önkormányzat. 
A szociális kiadások forrásának megteremté-
se a növekvő állami elvonás, a helyi adóbe-
vétel bizonytalansága miatt egyre nagyobb 
gondot jelent. A lakosság újabb helyi adókkal 
nem terhelhető. Minderre tekintettel, a támo-
gatások rendszerét a rendelkezésre álló for-
rással összhangban igyekezett megállapíta-
ni a képviselőtestület.

– Nehéz döntés és nehéz feladat ez a 
képviselőtestületnek, amit alaposan át kell 
beszélni – nyitotta a napirend tárgyalását dr. 
Papp Antal. – Az idei évben először, az ön-
kormányzatnak kell meghatároznia, hogy 
mennyit szán szociális támogatásra. Csak az 
év során, a gyakorlatban derül ki, hogy a he-
lyi rendeletünkben meghatározott keretek 
megfelelőek lesznek-e. Azt kértem, hogy elő-
ször próbáljunk meg egy óvatosabb jövede-
lemkiáramlást megcélozni, rendszeresen fe-
lülvizsgálva a segélyezési lehetőségeket. 

A segélyezés nagy feladatot ró a hivatal 
ügyintézőire, a családsegítő szolgálatra, az 
egészségügyi, foglalkoztatási és szociális bi-
zottságra és a képviselőtestület tagjaira is. 
Minden egyes emberrel külön kell foglalkoz-
ni. A szűkös keretösszeg miatt fontos szem-
pont, hogy valóban rászorultak-e, vagy a jö-
vedelmük alapján beleférnek egy-egy támo-
gatási formába. Települési támogatást csak 
azok kaphatnak, akik tényleg rászorulnak – 
hangsúlyozta a polgármester.

– Szinte minden önkormányzat hasonló 
módon jár el a települési támogatási formák 
és keretek kialakításában. Az önkormányza-
toknál eddig is tudták, hogy kik tartoznak a 
rászorulók körébe, eltérő megoldásokkal, de 
ehhez igazítják a helyi szabályozást – tájé-
koztatott dr. Urbán-Szabó Béla. – A jogsza-
bály egy támogatás meghatározását teszi 
kötelezővé, a rendkívüli támogatást. A többi 
az önkormányzatok mérlegelésén múlik. A 
mi rendelettervezetünk a minimál szabályo-
záson túl is tartalmaz támogatási formákat – 
emlékeztetett a pénzügyi, ügyrendi és város-
fejlesztési bizottság vezetője.

– Az állam kivonulása a szociális támoga-
tásokból igen nagy gond, amit az önkor-
mányzat nem tud pótolni – fogalmazott a tes-
tületi ülésen dr. Despotov Svetozar.  – Mára 
nem sok maradt a korábbi szociális támoga-

tási rendszerből, de az emberekben az él, 
hogy az államnak segítenie kell – emlékezte-
tett, hangsúlyozva, hogy sokan az életveze-
tésükhöz is támogatásra szorulnak. Az 
egészségügyi, foglalkoztatási és szociális bi-
zottság vezetője is fontosnak tartja, hogy aki 
valóban rászorul, az biztosan kapjon támo-
gatást. A tapasztalatok mutatják majd meg, 
hogy ezek a támogatási formák mely mérték-
ben segítenek a rászorultakon, és ha szük-
séges, időközben módosítani kell rajtuk.

A lakhatási és a gyógyszertámogatások 
valamint a szociális ösztöndíjak odaítélése 
korábban a polgármester hatáskörébe tarto-
zott. A képviselőtestület egyetértésével, a 
most elfogadott rendelet alapján, a további-
akban az egészségügyi, foglalkoztatási és 
szociális bizottság dönt ezekről a támogatási 
formákról, megismerve, közelebb kerülve a 
támogatásért folyamodókhoz.

– Óriási összeg esett ki a szociális támo-
gatásokból, amire nincs gyógyír. Súlyos a 
helyzet, elkeseredettek az emberek, félelem-
mel és rettegéssel néznek az elkövetkező 
időszak elé – fogalmazott Vass Éva, aki kép-
viselői munkája mellett a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat helyi csoportjának vezetője. 
Valamilyen szinten mégis biztatónak nevez-
te, hogy Martfűn hatféle települési szociális 
támogatás elérhető. Ő is fontosnak tartja az 
egyedi, személyes foglalkozást mindenkivel 
és a segélyezési gyakorlat rendszeres felül-
vizsgálatát. Ahogyan fogalmazott, ezt a terü-
letet nagyon szem előtt kell tartani.

– Most egy szűk, de működtethető szociá-
lis rendeletet alkottunk meg, amit fél év múlva 
ismét át kell tekinteni – erősítette meg Gonda 
Istvánné. – Az önkormányzat szociális irodá-
jának, a családsegítő szolgálatnak és a kép-
viselőknek is együtt kell működnie, hogy 
tényleg elérjék azok az emberek a támoga-
tást, akiknek erre szükségük van.

Van az az összeghatár, amit már nem le-
het beosztani, ott lép be az önkormányzat és 
a hozzá tartozó intézmény szerepe, hogy a 
családok, a gyerekek létfenntartása, fejlődé-
se ne kerüljön veszélybe – fogalmazta meg 
városunk alpolgármestere a települési támo-
gatások legfontosabb célját.

A képviselőtestület döntése alapján, a 
szociális segélyezés gyakorlati tapasztalatai-
nak figyelembevételével, szükség szerint, de 
legkésőbb szeptember végéig a most elfoga-
dott, települési támogatásokra vonatkozó ön-
kormányzati rendelet felülvizsgálatára is sor 
kerül.

Herbály Jánosné
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HIRDETÉS

ÁLLATORVOSI RENDELŐ NYÍLT
Nyitva tartás

Hétfő 9-11
Kedd 9-11
Szerda 9-11
Csütörtök 14-17
Péntek 14-17
Szombat 14-17
Vasárnap ZÁRVA

Cím: Martfű, Május 1. út 26. (Volt Tisza-parti rendelő)
Telefonszám: 06-20-549-2312 e-mail: 

drmatyus@gmail.com

Dr. Konrád Ede - klinikai szakállatorvos - 
hatósági állatorvos

Értesítem a tisztelt martfűi lakosságot, hogy a következő állat-
orvosi szolgáltatásokkal továbbra is rendelkezésre állok:

• Helyszínen elvégezhető állator-
vosi ellátás, gyógykezelések, 
kisebb műtétek • Betegségmegelő-
ző vakcinák helyszíni beadása • 
Mikrochip behelyezés • Állatútlevél 
• Állatgyógyszer forgalmazás

 Hétköznap, munkaidőben külön kiszállási díj felszámolása nélkül, 
hívásra házhoz megyek. Hétvégén és ünnepnapokon ügyeleti 
beosztás szerinti ellátás történik.

Tel.: 06 (56) 330-025; 06 30 928-6114 E-mail: drkonradede@gmail.com

Ezúton értesítjük a tisztelt lakosságot, földtulajdonosokat és 
földbérlőket, hogy Martfű belterületén (a fürdőtől Tiszaföldvár irá-
nyába, a Szolnoki út környékén), valamint Zsófia Zártkerten és a tele-
pülés tágabb környezetében az O&GD Central Kft. megbízása 
alapján, a Szolnoki Bányakapitányság engedélyével az Acoustic 
Geofizikai Szolgáltató Kft. területi szeizmikus méréseket végez. A 
mérések célja kőolaj és földgáz telepek felkutatása. A kutatások 
előreláthatólag 2015. március 15. és április 25. között zajlanak. 

A mérések során geodéziai kitűzések, érzékelő műszerek lefek-
tetése és szeizmikus vibrációs tevékenység tapasztalható. A területen 
előre meghatározott pontok mentén rezgésérzékelő speciális 
eszközöket helyezünk el. Ezek a speciális eszközök csak szeizmikus 
kutatásra használhatók, más számára értéktelenek, használha-
tatlanok. 

Az érzékelő kábelek és tartozékaik fémkinyerésre alkalmatlanok.

Kérjük, a kitűzött karókat és a rezgésérzékelő műszereket ne 
mozdítsák el, a munka befejeztével szakembereink azokat eltá-
volítják!

Amennyiben a tevékenység során kérdései, észrevételei vannak, 
kezdeményezzen egyeztetést munkatársainkkal az alábbi telefon-
számokon: +36-20-573-5969, +36-70-375-6280, +36-70-375-6276 

Megértésüket, türelmüket és együttműködésüket előre is kö-
szönjük!                                     Acoustic Geofizikai Szolgáltató Kft.

Szeizmikus mérési munkálatok 

Tiszaföldvár – Homokon szőlő - gyümölcsös, kis házzal olcsón 
eladó. Érdeklődni:06 70 527-0709

2015. 03. 21. – III. Vénusz Aquatlon verseny a Martfű Termál SPA-
ban. A rendezvény a Nemzeti Együttműködési Alap, Emberi Erőfor-
rások Minisztériuma támogatásával valósul meg.

A Martfűi Úszó és Triatlon Klub ismét megrendezi a hagyományos 
XIX. Martfű Város Utcai Futóversenyt is, 2015.03.24-én, a Szent 
István téren. A rendezvény a Magyar Olimpiai Bizottság, Emberi 
Erőforrások Minisztériuma támogatásával valósul meg.
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REJTVÉNY

Balatoni üdülést nyerhet!

NYEREMÉNYSZELVÉNY
 2015. MÁRCIUS

Megfejtés:

FEJTSE MEG ÉS
ÜDÜLJÖN A BALATONNÁL!

Hogyan nyerhet? Ha a február, már-
cius, április és május havi lapszámok-
ban megjelenő rejtvények nyeremény-
szelvényeire ráírja a helyes megfejtést, 
kivágja, összegyűjti és május végéig 
elküldi vagy behozza a szerkesz-
tőségbe.

A rejtvények megfejtői között egy-
hetes szálláslehetőséget sorsolunk ki 
két fő részére az önkormányzat Fo-
nyód-Bélatelepen lévő üdülőjébe. 

Két szerencsés nyertes a Martfű Ter-
mál SPA 50%-os kedvezményre jogo-
sító fürdőutalványát veheti igénybe, két 
darab, egy alkalomra szóló családi jegy 
(két fő + egy gyermek részére) és well-
ness kiegészítő jegyek vásárlásához, a 
Toma-Bau Zrt. felajánlásaként. 

Egy kedves olvasónk pedig az Éva 
Kozmetika, Takácsné Nádi Éva 5.000 Ft 
értékű ajándékutalványával lesz gaz-
dagabb.

A megfejtéseket tartalmazó nyere-
ményszelvényeket május 31-ig lehet 
leadni a művelődési központ portáján, a 
szerkesztőségben, vagy elküldeni 
levélcímünkre (Mártírok út 1.), névvel, 
címmel, telefonszámmal.  

Kellemes rejtvényfejtést és jó pi-
henést kívánunk!  

A rejtvények összeállításával Papp 
Ferenc támogatja a Martfű Magazint.  
Köszönet érte!  

Katonaságnál az ejtőernyős kiképzésen 
kérdezik az oktatót:

- Mondja kérem, biztosan jó ez az ejtő-
ernyő?

A válasz a vízszintes 1. sorban található.

Vízszintes: 

1. A beküldendő megfejtés, a vicc poénja; 
19. Hamu; 20. Autóbusz útvonalán le- és fel-
szállásra szolgáló hely; 21. Zsebre rak; 22. 

Gyenge alapokon álló, roskadozó; 24. A ma-
gyarországi angol nyelvoktatás egyik kiemel-
kedő alakja (Péter) /RÁDAI/; 25. Állati szőr-
me; 26. Zakó egynemű betűi; 28. Francia 
nagyváros; 30. Dél-alföldi megyeszékhely, a 
napfény városa; 32. Mi, micsoda, oroszul 
/STO/; 33. Helyrag; 35. Savanyított uborka, 
paprika, stb. jelzője; 36. Hamisan játszik a 
kártyán; 37. Előfordul; 38. Lendületes, se-
bes; 40. Enélkül nincs okozat; 41. Sporttrikó; 
42. A rádium vegyjele; 44. Olasz férfinév, 
egyik neves viselője az író Calvino (1923-
1985); 45. Német férfinév, egyik híres viselő-
je az ENSZ egykori osztrák nemzetiségű fő-
titkára, Waldheim (1918-2007); 47. Mókus; 
49. Megvásárolt portékától eladással hamar 
megszabaduló; 51. Fél ital!; 52. Nézet, esz-
me; 53. Mennyi ideig?; 56. Román író … Ga-
laction (1879-1961); 58. A tetejére; 59. Ön; 
60. … fratres! (imádkozzatok testvéreim); 63. 
Tabletta, gyógyszer; 66. Napnyugta után illa-
tozó kedves kis kerti virág; 68. Az USA egyik 
tagállama; 70. A házba szaladó; 72. Gabriel 
García Márquez regénye, 2007-ben ameri-
kai romantikus filmdráma is készült belőle, 
Mike Newell rendezésében; 

Függőleges:

1. Európa Parlament; 2. Német hímnemű 
névelő; 3. Gyógyszer hatóanyaga; 4. Bevé-
telek összessége, egyfajta idegen pénzügyi 
műszóval /INZ/; 5. Finom, fehér vászon, seb-
kötöző anyag is; 6. Közigazgatási egység; 7. 
General Motors; 8. Habos ital, régies szóval; 
9. Döntetlen, egyenlő, bizalmas használatú 
szóval; 10. Vízi növény, télen jégről aratják; 
11. Első osztályú, remek; 12. … Shlesinger 
(1983-ban született amerikai hölgy humoris-
ta) /ILIZA/; 13. Ásványi ételízesítő; 14. Hajlít-
hatatlan; 15. Takaró; 16. Készpénz kiadó au-

tomata (Automated Teller Machine); 17. Tiltó-
szó; 18. Só, vagy bor jelzője is lehet; 23. Az 
egyik tokiói metróállomás /AOTO/; 25. P.G.; 
27. Felkutat; 29. A részedre; 31. Labdát láb-
bal messzire továbbít; 32. Zenei stílus, a ja-
maikai zene egyik formája; 34. 1968-as szü-
letésű kortárs író, költő, számos gyermekek-
nek szóló könyv szerzője (Péter); 35. Görög 
tévécsatorna /ERT/ 36. Tengeri emlős; 37. 
Lamartine költeménye; 39. Alattomos táma-
dás jelzője; 41. Szekeret alaposan felpakol; 
43. Fundamentum; 44. Almafajta; 46. Friss 
füvet eszik a mezőn a jószág; 48. Virág, de 
női név is; 50. Máshollét igazolása; 53. … up 
(arc kikészítése); 54. Igen, oroszul; 55. Pénz-
összeget elektronikus úton küld; 57. …-Na-
poca (Kolozsvár román neve); 59. Orosz űr-
állomás; 61. Turku finn város svéd neve 
/ABO/; 62. Közelre mutató szó, kicsit szóno-
kiasan; 64. Európai Vám és Pénzügyi Dolgo-
zók Szakszervezeti Szövetsége /UFE/; 65. A 
rosszra csábítás és a rossz tanács istennője 
a görög mitológiában; 67. Magad; 68. Dél-
előtt, az angolban is használt latin eredetű rö-
vidítéssel /A.M./; 69. Az argon vegyjele; 71. 
Forrasztófém;

Üdvözöljük
újszülötteinket
2015. Február 16.

Fazekas Liliána

Fazekas Attila – Tóth Andrea

Szolnoki út

2015. február 18.

Molnár Levente

Molnár Csaba – Majzik Anita

Bajcsy-Zsilinszky út
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„A legszebb konyhakertek Magyarország“
martfűi programjának meghirdetése

Idén harmadik alkalommal kapcsolódik 
Martfű városa „A legszebb konyhakertek Ma-
gyarország” programhoz.

A Kovács Szilvia, Karcag város alpolgár-
mesterének kezdeményezésére életre hívott 
program célja, hogy népszerűsítse a saját 
termelésű élelmiszerek konyhaasztalra kerü-
lését, melyek fejlődését maguk a kert gondo-
zói kísérhetik figyelemmel, visszatérve így a 
szüleink, nagyszüleink által megművelt ker-
tekhez.

Az elmúlt két évben öt országos díjazott 
kert került ki településünkről, a díjakat, elis-
merő okleveleket a Vidékfejlesztési Miniszté-
riumban vehették át a kerttulajdonosok.

Idén is várjuk a kertek tulajdonosainak je-
lentkezését, melyet követően két alkalommal 
látogat el a helyi zsűri a kertekbe. Ebben az 
évben a program szervezői a fűszernövé-
nyek jelenlétét a kertekben emelték ki. Ezzel 
párhuzamosan a biokertészet megvalósítá-
sa, a madárbarát kert, a komposztálás is kie-
melt szerepet kap, valamint a környezetet kí-

TOVÁBBRA IS TILOS A SZEMÉTLERAKÁS

Megtisztul a Kövér-major

Az önkormányzat intézkedése nyomán, 

az előző három - négy év alatt összegyűlt 

szeméttől szabadítják meg a hetekben a Kö-

vér-major környezetét. A Városüzemeltetési 

Csoport irányításával végzett takarítás nyo-

mán – Tóth Ferenc, a csoport vezetője tájé-

koztatása alapján – 200-300 köbméter illegá-

lisan odahordott szeméttől tisztítják meg a 

helyet, az önkormányzat közmunkaprogram-

jában foglalkoztatott dolgozók bevonásával.

Az igen nagy mennyiségű hulladékot fel-

tehetően martfűi lakosok hordták a település 

e kieső részére. Az érintett terület 30%-ban 

önkormányzati tulajdon, nagyobb része ma-

gánkézben van. 

A szemét lerakását tábla is tiltja, az építési 

törmeléket és egyéb hulladékot ide szállító 

lakosok azonban ezt figyelmen kívül hagyva 

Szép környezet
önkormányzati
elismerés
ebben az évben is

Martfű Város Önkormányzata, helyi ren-
delete szerint, 2015-ben is megszervezi a 
„Szép környezet… év” pályázatot, a város la-
kóinak örömére, hiszen az elmúlt években 
nagy sikert aratott a program.

„Szép környezet… év” cím adományoz-
ható annak az ingatlantulajdonosnak illetve 
használónak, akinek ingatlana, családi háza, 
társasháza, lépcsőháza megjelenésében 
harmonikusan, esztétikusan illeszkedik a 
környezetbe, és az összkép vonatkozásá-
ban a legszebb képet nyújtja.

A díjra pályázhat a lakóingatlan tulajdono-
sa, használója, a társasház, lépcsőház meg-
bízott képviselője, vagy ajánló jelölheti. Aján-
ló lehet bármely, Martfűn lakóhellyel rendel-
kező, nagykorú természetes személy.

Az Önkormányzat Városfejlesztési, Kör-
nyezetvédelmi és Turisztikai Albizottsága a 
beérkezett pályázatok és jelölések alapján 
helyszíni szemlét tart, az önkormányzati ren-
delet melléklete szerinti pontozási szempon-
tok alapján értékelést végez, majd javaslatot 
tesz a képviselőtestületnek a cím adományo-
zására. A legtöbb pontot elnyert pályázók kö-
zül az első öt ingatlantulajdonosnak adomá-
nyozható az elismerő cím.

Az elismerés formája a város arculatának 
megfelelő, az adományozott címet és évszá-
mot tartalmazó felirattal ellátott, 20x30 cm-es 
tábla és oklevél.

A nyertes pályázók írásban kapnak értesí-
tést. A díjak ünnepélyes átadására október-
ben, a Földünkért Világnap alkalmával kerül 
sor.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2015. május 30.

mélő vízzel való ellátása a kertnek. Jelentke-
zési határidő: 2015. április 30.

A kertprogram meghirdetése, részvételi 
feltételei és a jelentkezési lap is letölthető a 
város honlapjáról, valamint felvilágosítás, je-
lentkezési lap kérhető a Polgármesteri Hiva-
tal műszaki irodájában, illetve Szekeres Mó-
nika Gizella önkormányzati képviselőnél.

Szekeres Mónika Gizella

önkormányzati képviselő

Városfejlesztési, Környezetvédelmi és 
Turisztikai Albizottság Elnöke

+36/70-378-56-38

használják a területet szemétlerakónak. A 

Kövér-majorhoz vezető úton kamera is rögzí-

ti az autóval odaérkezőket. 

A Kövér-major területét, ahogyan eddig 

sem, úgy ezután sem lehet szemétlerakónak 

használni. Szigorúbb intézkedésekkel lép fel 

a jövőben az önkormányzat az illetéktelen 

szemetelőkkel szemben. – Terveink közt 

szerepel, hogy az út valamilyen formában, pl. 

sorompóval le lesz zárva, hogy ne lehessen 

megközelíteni a területet. A sorompóval 

lezárt út melletti részt árokkal vesszük körbe, 

így akadályozva meg az illetéktelen belé-

pést. Természetesen tiltó és figyelmeztető 

táblákat is kihelyezünk, a szabályszegés jogi 

következményeit is feltüntetve – mondta el 

Tóth Ferenc.

Magyar Mária

Óraátállítás
2015. március 29-én hajnali 2-ről 3-ra 

kell állítani az órákat.

Az óraátállítás az energiahiány és a 
spórolás lehetősége miatt terjedt el.

Magyarországon 1980-ban vezették be, 
de sokak szerint, a megváltozott fogyasztási 
szokások miatt, ma már nem jelent taka-
rékosságot ez a módszer.

Jelenleg egy 1996-os kormányrendelet 
szabályozza az óraátállítást.
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A hurka is versenyzett az idei Martfűi
Kolbásztöltő Fesztiválon

A tavasz érkezését Martfűn már ötödik 
esztendeje köszönti a város népszerű gaszt-
ronómiai rendezvénye, a Martfűi Kolbásztöl-
tő Fesztivál, mely az idén újdonságként, a 
hurkakészítés tudományában is versenyre 
hívta a résztvevő csapatokat. A hagyomá-
nyos népi ízeivel, közösségkovácsoló erejé-
vel és fesztivál programjaival csalogató ren-
dezvény március 7-én, a Városi Sportcsar-
nokban, a Pásztor Tüzép és Martfű Önkor-
mányzatának összefogásában valósult meg 
számos segítő civilszervezet, vállalkozás és 
a Művelődési Központ közreműködésével.

Nem kevesebb, mint 32 csapat adta le ne-
vezését a verseny reggelén, köztük 6 mart-
fűi, 16 környékbeli, kecskeméti, budapesti, 
és baráti szándékukat erősítve, 10 határon 
túli, vajdasági (Váncsod, Martonos, Nagy-
becskerek, Zenta) vendégcsapat is részt vett 
a megmérettetésen. Ebben az évben is ven-
dégül láthattuk vajdasági testvértelepülé-

A népi étkek mellett kézműves kirakodó-
vásár, fesztivál programok, zenés, táncos fel-
lépések és sportbemutatók is színesítették a 
rendezvényt. A nap sztárvendégeként a fesz-
tiválok, falunapok közismert mulatós kedven-
ce, Csocsesz szórakoztatta a közönséget, 
miközben a neves szakmai zsűri a hurka-, 

kolbász-, fogópálinka- és sütemény kategóri-
ák házi receptekkel készült ízeit értékelte.

A zsűri elnöke Mészáros István mester-
szakács volt. A zsűri tagjai: Kolbász és hurka 
kategóriában: dr. Simon Tamás dandártábor-
nok, a szabadtűzi lovagrend elnöke, Opóczki 
István Venez-díjas mesterszakács, Klotz Gé-
za, az Esterházy-kastély rendezvény főszer-
vezője, Bihacsi László, a szabadtűzi lovag-
rend tagja és Fodor István mesterszakács. 
Sütemény kategóriában: Erdős Hanna mes-
tercukrász, olimpiai bajnok, Csányi Sándor 
gulyáskirály, Ősz Szabó Imre, az I. Fehérasz-
tal rend lovagja. Pálinka kategóriában: Szalai 
Csaba, Váncsod polgármestere, dr. Pataki 
Mihály címzetes igazgató, Somos Árpád pá-
linkamester.  

Fogópálinka kategóriában 1. helyezést 
ért Ruskov Sándor birspálinkája, városunk 
nevét öregbítve 2. lett Szilágyi Imre – Lö-
vészklub, Irsai Olivér szőlőpálinkájával, a 
harmadik helyen pedig a Kengyeli Kígyóbű-
völők Egyesület őszibarack párlata végzett.

A sós sütemények között Kókainé Haj-
mann Ildikó pogácsája bizonyult a legjobb-
nak, a 2. helyet a martfűi Hegedűs Sándorné 
szerezte meg, a 3. helyezésért járó serleget 
a vajdasági Zöldszállás csapata vehette át.

Az édes sütemények között Svégerné 
Ibolya süteménye vívta ki a legnagyobb elis-
merést, a 2. helyet ebben a kategóriában is 
Hegedűs Sándorné érdemelte ki, a 3. pedig a 
sós csemegék kategóriában is a vajdasági 
Zöldszállás lett.

sünk, Martonos Polgármesteri Hivatalának 
csapatát. 

– Az asztalok terítése, a hagyományőrző 
megjelenés és öltözet legalább olyan fontos, 
mint az ízek harmóniája – hangsúlyozták a 
zsűri tagok, akik a helyezések kiosztásánál 
ezt komoly szempontként figyelembe is vet-
ték.

– A tökéletes hurka elkészítését több csa-
pat is nagyobb kihívásként emlegette, mint a 
fűszeres, magyaros kolbászt, de éppen ettől 
lett izgalmasabb is idei versenyünk – mondta 
el Pásztor Lajos. – Nagy öröm számunkra, 
hogy sokan látogatják gasztronómiai rendez-
vényünket, mellyel nem csak hagyományt si-
került teremteni az eltelt évek alatt a város-
ban, hanem egy közösség összetartó, kelle-
mes, szórakoztató napot a csapatok és az 
idelátogató közönség számára – emelte ki a 
szervező, hozzátéve, hogy az önkormányzat 
maximális segítsége is nagyban hozzájárul a 
sikerhez, melyért köszönettel tartoznak.  

Martfű polgármestere szerint látogatott-
sága és jó hangulata miatt több évre is előre-
mutató ez a fesztivál, mely városunk jó hírét 
ötödik esztendeje viszi tovább országszerte. 
– Számunkra egyaránt fontos, hogy váro-
sunk és a környező települések lakói is szí-
vesen jöjjenek, sőt, büszkén mondhatom el, 
hogy a testvérvárosi kapcsolatok eredmé-
nyeként, sokan utaztak ide a Vajdaságból is 
– hangsúlyozta dr. Papp Antal.
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A közel harmincféle hurka közül a legjobb-
nak járó díjat a Rákóczi Lovasai csapat érde-
melte ki, 2. helyezést ért el Adamik Lajos, a 
Martfűi Gasztronómiai Egyesület tagja, a 3. 
helyezést a Gyuláról érkezett Viharsarki Be-
tyárok vihették haza.

A neves szakmai zsűri a sok-sok, különfé-
le ízvilágú kolbász közül a Kecskeméti Lo-
vasbetyárokét ítélte a legjobbnak, a 2. helyen 
az Amatőr Királyi Szakácsklub végzett, a 3. 
helyezéssel járó elismerés Adamik Lajos a 
martfűiek előtt jól ismert kolbászkészítő tudá-
sát dicséri.

Különleges kolbászáért különdíjat vehe-
tett át a martfűi „Minyerünk” és a Túrkevei 
Hagyományőrzők csapat, sütemény kategó-
riában az Elkolbászolók, és kiváló pálinkájuk 
Váncsod számára is különdíjat jelentett.

Összetett teljesítménye alapján, hasonló-
an az előző évi eredményhez, 2015-ben is az 
IPA Magyar Szekció Kecskeméti Szerveze-
tének Lovasbetyárok csapata nyerte és vi-
hette haza egy újabb évre az V. Martfűi Kol-
bász- és Hurkatöltő Fesztivál vándorserle-
gét.

Jövőre folytatás, ígérik a szervezők, kö-
szönetet mondva minden versenyzőnek, va-
lamennyi segítő támogató szervezetnek, in-
tézménynek, vállalkozásnak és mindenek-
előtt a kolbászfesztivál látogatóinak.

Magyar Mária
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Játszótéri közösségi tér

A Martfűi Városszépítő Egyesület a MOL 
Zöldövezet Program keretén belül beadott 
játszótér közösségi térré történő fejlesztését 
célzó pályázata sikeresen támogatást nyert.                                           

A projekt keretén belül megnövelhetjük a 
terület zöldfelületét őshonos fákkal, cserjék-
kel. Pihenőpadok, asztalok és főző - bográ-
csozó hely kerülhet kihelyezésre, így az újjá-
épített közösségi teret a lakosság bármely 
korosztálya magáénak érezheti majd. To-
vábbra is fontosnak tartjuk a helyi lakosok, 
közösségek véleményeit és javaslatait, ezért 
az érintett városrész lakóit, vállalkozóit 2015. 
március 3-án a projekt megvalósításával 
kapcsolatos nyitó egyeztetésre vártuk a Mű-
velődési Központban. 

A rendezvényre meghívást kapott a város 
polgármestere, alpolgármestere, valamint a 
városüzemeltetés képviselői.

A jelenlévők tájékoztatást kaphattak a 
nyertes pályázatban vállalt feltételek és ha-
táridők ütemezéséről, illetve megtekinthették 
a Jeneses Tamás által készített látványterve-
ket is.

A projekt megvalósításában több helyi 
vállalkozó és lakos felajánlotta segítő közre-
működését, melyek főként a terület földmun-
kái, a növények ültetéséhez szükséges táp-
anyag beszerzése köré csoportosultak.

Az Önkormányzat a pályázathoz szüksé-
ges önerő anyagi támogatása mellett segít-

ségét ajánlotta fel a meglévő játszótéri ele-
mek felújítása és a terület rendezése terén is. 

A megbeszélés során kialakult koncepció 
szellemében már március első hétvégéjén 
megindultak a munkálatok, melyhez bármely 
fázisában várjuk a segítőkész közreműködő-
ket.

A korábbi labdarúgópálya kerítését el-
bontjuk, a pálya pedig a korábbi játszótér 
melletti rézsű szomszédságában kap új he-
lyet. A helyszínt a téli időszakban szánkópá-
lya fogja színesíteni. 

Akik a látványtervek iránt érdeklődnek, a 

projekt helyszínén és a gazdaságba vezető 

út mellett elhelyezett tájékoztató táblán te-

kinthetik meg a megvalósítandó új közösségi 

teret.

A projekt befejezése a nyári iskolai szünet 

elejére várható.

Tegyünk együtt közösen városunk, kör-

nyezetünk szebbé tételéért!

Martfűi Városszépítő Egyesület

Tájékoztatjuk a kedves szülőket, hogy a 
2015/2016. évi nevelési évre a bölcsődei 
beiratkozás a Martfű, Bata u. 4/a. (Böl-
csőde), 2015. május 4. - május 8-ig naponta 
8-16 óra között, az óvodai beiratkozás 
Martfű, Munkácsy út 79. (Munkácsy úti Óvo-
da) 2015. május 4. - május 8-ig naponta 8-16 
óra között lesz. 

A bölcsőde gondozást 8 hónapos kortól 3 
éves korig biztosít a gyermekek számára. 
Bölcsődei ellátást azok a szülők igényelhet-
nek, akik dolgoznak, felsőoktatási tanulmá-
nyokat folytatnak vagy szociálisan rászorul-

30 30tak. A bölcsődei nyitva tartás 5 -16  óráig 
megoldott.

Óvodába a nemzeti köznevelésről szóló 
jogszabály 2015. szeptember 1-től hatályos 
állapota alapján kötelező beíratni azt a 
gyermeket, aki 2015. augusztus 31-ig betölti 
a 3. életévét. A gyermek a nevelési év kezdő 
napjától napi négy órát köteles óvodai ne-
velésben részt venni. A jegyző a szülő kérel-
mére és az óvodavezető, valamint a védőnő 
egyetértésével, a gyermek jogos érdekét 
szem előtt tartva az 5. életév betöltéséig 
felmentést adhat a kötelező óvodai nevelés-
ben való részvétel alól, ha a gyermek családi 
körülményei, képességeinek kibontakozta-
tása, sajátos helyzete indokolja.

Felvételre jelentkezhetnek azok a gyer-
mekek, akik 2015. december 31-ig betöltik 
a 3. életévüket. Férőhely esetén felvételre 
kerülhetnek azok a gyermekek is, akik 2016. 
február 28-ig betöltik a 3. életévüket. A szülő 

bármelyik óvodai telephelyre beírattathatja 
gyermekét, de a férőhelyek ismeretében az 
óvodavezető dönt a felvételről, melynek 
eredményéről 2015. június 8-ig a szülőt 
írásban értesíti.

Az integráltan nevelhető sajátos nevelési 
igényű gyermekek óvodai felvételét a város 
minden óvodája biztosítja az alapító okirat 
szerint.

Az óvodai nyitva tartás a Munkácsy úti Ó-
30 00vodában 5 -17  óráig, a Kossuth úti és Má-

30 30jus 1. úti tagóvodában 5 -16  óráig megol-
dott.

Az óvodavezető döntése ellen a szülő 
eljárást megindító kérelmet nyújthat be a 
közléstől számított 15 napon belül Martfű Vá-
ros Jegyzőjének címezve, az óvoda vezető-
höz.

A beiratkozáshoz szükséges okmányok: 
a gyermek személyazonosításra alkalmas,  
a gyermek nevére kiállított személyi azono-
sítót és lakcímet igazoló hatósági igazolványt 
(lakcímkártya), a szülő (törvényes képvise-
lő, gyám) személyazonosításra alkalmas, a 
gyermek nevére kiállított személyi azonosítót 
és lakcímet igazoló hatósági igazolványt 
(lakcímkártya), nem magyar állampolgár 
kiskorú beíratásánál a szülőnek igazolnia 
kell, hogy milyen jogcímen tartózkodik Ma-
gyarországon, sajátos nevelési igényű 
gyermek felvételéhez a szakértői és rehabi-
litációs bizottság javaslata szükséges, va-
lamint a gyermek TAJ kártyája, és a gyer-
mek anyakönyvi kivonata.

Beiratkozási körzetek: Játékvár Óvoda 
és Bölcsőde – Munkácsy úti Óvoda

Akácfa út, Állami Gazdaság kolónia, Ba-
bits Mihály utca, Bercsényi Miklós út, Bo-
rostyán utca, Csók István út, Damjanich út, 
Déryné utca, Dobó Katalin út, Erdő út, Hársfa 
út, Juhász Gyula utca, Kassák Lajos út, Ké-
rész út, Kövér major, Kőrizs út, Krúdy Gyula 
utca, Levendula utca, Liliom út, Madách út, 
Mariháza tanya, Martos Flóra út, Mártírok 
útja, Mikszáth Kálmán utca, Móricz Zsig-
mond utca, Munkácsy út, Napraforgó utca, 
Nefelejcs út, Piac tér, Radnóti Miklós út, Réti 
tanya, Rózsa út, Szegfű út, Szent István tér, 
Széchenyi út, Szolnoki út - páratlan oldal, 
Szolnoki út - páros oldal 2 - 78., Táncsics 
Mihály út, Téglagyár gyártelep, Tóth Árpád 
utca, Tulipán út, Vajda János utca, Varga 
Katalin út, Váci Mihály út,  Virág út, Zöldfa út.

– Kossuth úti Tagóvoda
Ady Endre út, Alma utca, Arany János út, 

Árpád Fejedelem utca, Bartók Béla utca, 
Bem út, Bocskai út, Cseresznye utca, Deák 
Ferenc utca, Galagonya utca, Géza fejede-
lem utca, Hunyadi János utca, Jókai Mór út, 
József Attila út, Juhász dűlő, Kossuth Lajos 
út, Kölcsey út, Körte utca, Mandula utca, 
Meggy utca, Móra Ferenc út, Petőfi Sándor 
út, Rákóczi út, Szabó Pál út, Szilva utca, 
Szőlő utca, Tisza Antal út, Tisza-hajlat út, 
Tompa Mihály utca, Vasvári Pál utca, Veres 
Péter út, Vitéz dűlő, Zrínyi Miklós út, Zsófia 
halom út.

– Május 1. úti Tagóvoda
Bajcsy-Zsilinszky út, Bata utca, Béke út, 

Gesztenye sor, Hősök tere, Ifjúsági út, Iskola 
utca, Május 1. út, Simon Ferenc út  Szolnoki 
út páros oldala 84-118., Tisza-parti út, Tisza-
virág utca.

Bölcsődei, óvodai beiratkozás
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Kenyeres Lajos atya halálának évfordulójára emlékeztünk

Kenyeres Lajos atya vértanúságára emlé-
keztünk és imádkoztunk boldoggá avatásá-
ért 2015. február 28-án 10 órakor a martfűi 
szent Tamás-templomban. Lajos atya szüle-
tésével és halálával kapcsolatos települések 
sorában (Rákóczifalva-Vezseny-Tiszavár-
kony-Martfű) az idén Martfűre került a sor. 
Hosszú évek óta ezen a négy helyen vannak 
a megemlékező szentmisék, de a résztvevők 
számos más községből, ill. városból érkez-
nek a helyszínekre, hogy együtt emlékezze-
nek és imádkozzanak a meggyilkolt, politikai 
terror áldozatává vált tiszavárkonyi plébános 
boldoggá avatásáért. A martfűi templom zsú-
folásig megtelt a szentmisén, amelyet - meg-
hívásunkat elfogadva - Dr. Beer Miklós váci 
megyéspüspök Atya mutatott be a jelenlévő 
paptársakkal együtt. Beszédében méltatta 
Kenyeres atya önfeláldozó tanúságtételét. 
Kérte, hogy ne feledjük életáldozatát és kér-
jük az ő égi közbenjárását a mi életünkre, 
egyházközségeinkre.

Lajos atya békeszerető, egyúttal bátor és 
szókimondó, az evangélium üzenetéhez ra-
gaszkodó ember volt. Levelet írt Andropov-

hoz (1956-ban a Szovjetunió magyarországi 
nagykövete, később első pártfőtitkára), fel-
hívta a nagykövet figyelmét a magyar pa-
rasztságtól idegen kolhoz szellem erőszakos 
meghonosításának káros voltára. Levelet írt 
a békével kapcsolatban Kádár Jánosnak is. 
„…Nekünk minden vágyunk és minden aka-
ratunk a béke, és ebben a békében a nyu-
godt alkotó munka…” - írta 1957. február ele-
jén egyik beszédében.

Mint tudjuk, 1957. február 28-án Vezseny 
és Tiszavárkony határában többen rátámad-
tak, miközben a kerékpárjával a plébánia felé 
tartott a gáton. Megölték, majd elásták a fo-
lyóparton. Egy év múlva, 1958. február 28-án 
egy martfűi halász vette észre holttestét a Ti-
sza vizén. Temetését követően nem volt sza-
bad erről az esetről beszélni egészen a rend-
szerváltásig. Ennek ellenére egyre többen 
tisztelegtek az ő emléke előtt. Martfűn készí-
tettek először emléktáblát Lajos atya tisztele-
tére - Tamási József volt tiszaföldvári-martfűi 
plébános elmondása szerint -, aki meghívá-
sunkat elfogadva szintén itt volt a szentmisén 
és az utána következő koszorúzáson. 

A szentmise végén Máthé György szolno-
ki esperes-plébános arról tájékoztatott ben-
nünket, hogy pályázatot nyújtottak be vallási 
emlékhelyek létrehozása, vallási turizmus ki-
alakítása címmel, Szolnok és környékét érin-
tően. Szolnokon és környékén már több hit-
valló és vértanú tisztelete is elterjedt. Ameny-
nyiben nyer a pályázat, Martfű is részese 
lesz az idegenforgalmi fejlesztésnek.

Kovácsik Antal
plébániavezető, állandó diakónus

Március 29-én  Virágvasárnap

8 órakor: Ünnepi szentmise a homoki Jé-
zus Szíve templomban

10 órakor: Ünnepi szentmise a tiszaföld-
vári Szent István templomban

17 órakor: Ünnepi szentmise a Szent 
Tamás-templomban, melyben elhangzik a 
Passió (Jézus szenvedéstörténete) az ének-
kar előadásában.

A Nagyhét és a Húsvét ünnepi rendje

Április 2-án  Nagycsütörtökön

18 órakor: Az utolsó vacsora ünnepén Ho-
mokon lesz az ünnepi szentmise.

Április 3-án  Nagypénteken 

18 órakor: Ünnepi szertartás Jézus halá-
lának emléknapján – Passió éneklése, hó-
dolat a kereszt előtt

Április 4-én  Nagyszombaton

17.30-kor: Ünnepi szertartások, allelujás 
szentmise Martfűn

20 órakor: Ünnepi szertartások, allelujás 
szentmise körmenettel Tiszaföldváron

Április 5-én  Húsvétvasárnap

8 órakor: Homokon ünnepi szentmise

10 órakor: Tiszaföldváron ünnepi szent-
mise

17 órakor: Martfűn ünnepi szentmise kör-
menettel



Martfű Város Önkormányzatának, a 
város oktatási intézményeinek, egyház-
közösségeinek és civilszervezeteinek 
kiemelt rendezvényei:

Március 21.: Martfűi Napraforgók Foltvarró 
Egyesület kiállítása - Regionális találkozó

Március 21 .: 70 éves a Martfűi Damjanich 
János Szakképző Iskola, Gimnázium és 
Kollégium - Jubileumi ünnepi programok

Március 26.: „Afganisztán Képekben” -  
fotókiállítás. Kiállító: Kiss Csaba László. A 
kiállítás fővédnöke: Hende Csaba hon-
védelmi miniszter.

Április 5. Húsvéti tojáskereső és kisállat si-
mogató a Martfűi Városszépítő Egyesü-
let szervezésében

Költészet napi megemlékezések

Április 9.: Városi Költészet napi műsor, mart-
fűi alkotók műveiből

Április 21.: „Szólj költemény!” – városi sza-
valóverseny felső tagozatos tanulóknak

Április 23.: „Szólj költemény!” – városi sza-
valóverseny alsó tagozatos tanulóknak

Április 11.: „Sámli Bál” – a Martfűi József 
Attila Általános Iskola Szülők - nevelők 
Bálja. Szervező a Boldog Gyermekekért 
Alapítvány

Április 16-20: Nemzetközi Testvérvárosok 
Találkozója. Résztvevők: Martfű, Tuchów, 
Misztótfalu, Petrila, Martonos, Drienica, 
Ruffey Lés Boune  városok delegációi.

Támogató: „ Európa a Polgárokért Prog-
ram”

Április 18.:

A 60 éves Martfű Néptáncegyüttes Jubile-
umi Gálaestje

Április 24.: A Városi Mozi ünnepélyes 
átadása – ünnepi vetítés a városlakóknak

Május 1.: Városi Majális

Május 2.: Rock Majális - tábortűz. Szervező: 
Városi Szabadidős Kör Egyesület

Május 15.: Emléktábla avatás a 130-as va-
sútvonal /Pusztatenyő - Kunszentmárton/ 
elindulásának 130. évfordulójára. Szer-
vező: Martfűi Városszépítő Egyesület

Május: Pünkösdi hangverseny a Martfűi Re-
formátus templomban. Közreműködnek: 
az Ádám Jenő Művészeti Iskola martfűi 
növendékei és pedagógusai.

Május 25.: Pünkösdi Hangverseny- Kórusta-
lálkozó a Szent Tamás-templomban a Ró-
mai katolikus Egyházközség szervezé-
sében

Május 29-31.: ”Martfűi Tavasz Fesztivál és 
Gyermeknap„. Szervező: Greznár Attila 
vállalkozó és Martfű Város Önkormány-
zata

Május 30.: „Tiszazugi Nyugdíjas Találkozó” a 
20 éves Kossuth Nyugdíjasklub szerve-
zésében

Június 4.: Trianoni megemlékezés 

Június 5.: Városi Pedagógusnap - ünnepi 
műsor - díjátadások

 Június 20.: „Múzeumok Éjszakája” Martfűn. 
Szervező: a Martfűi Hely- és Ipartörténeti 
Gyűjtemény és a Tiszazugi Földrajzi Mú-
zeum

Június 30.: Köztisztviselők és Semmelweis-
nap - ünnepi műsor - díjátadások

Július 5.: Szent Tamás templom búcsúün-
nepe 

Augusztus 15-től 23-ig: Martfűi Ünnepi 
Napok

Augusztus 15. Országos Rejtvényfejtő Ver-
seny. Szervező: Martfűi Rejtvényfejtő 
Klub.

Lábtenisz és Streetball Bajnokság. Szer-
vező: Martfűi Városszépítő Egyesület

Augusztus 19-23.: Örökzöld Tisza Feszti-
vál. Szervező: Martfű Város Önkormány-
zata - Martfű Termál Spa

Augusztus 20. Városi Ünnepi megemléke-
zés - díjátadások, újkenyér szentelés, ko-
szorúzás, ünnepi szentmise a Szent Ta-
más-templomban

Szeptember 11.: „Mozgássérültek és Fo-
gyatékkal élők Világnapja” ünnepi ren-
dezvény. Szervezők: Martfűi Mozgássé-
rültek Egyesülete

Szeptember 18.: „Idősek Világnapja” ünnepi 
rendezvény. Szervező: Városi Nyugdí-
jasklub Egyesület

Október 2.: JNK-Szolnok Megyei Amatőr 
Alkotók Képző és Iparművészeti Tárlatá-
nak megnyitója

Október 6.: Az Aradi Vértanúk Napja – Ün-
nepi megemlékezés, koszorúzás

Október  9.: „Európa Donna”- Mellrák elleni 
séta. Szervező: Jóreménység Klub

Október 10. : „Martfűi Egészségnap” 

Október 16-17-18: III. Martfűi  Dokumen-
tumfilmek a Vidékről Nemzetközi Film-
szemle

Október: “Múzeumok őszi fesztiválja” Or-
szágos rendezvény martfűi programja

Október 23. : Városi ünnepi megemlékezés

November 7.: ”Jász-Kun Világ Művészeti 
Szemle” gálaműsora

November 14.: Játékvár Óvoda és Bölcsőde  
bálja

November 21.: Nonstop Ifjúsági  Vetélkedő

Szervező: Városi Szabadidős Kör Egye-
sület

December 4.: ”Szalagavató Bál „a Martfűi 
Damjanich János Szakképző Iskola, Gim-
názium és Kollégium szervezésében

December 5. : Városi Mikulás  

December 10-11-12. ”Karácsonyi Mese-
játék” a Martfűi József Attila Általános 
Iskola tanulóinak előadásában. Szervező: 
Tehetséges Tanulókért Alapítvány

December 13.: Adventi hangverseny a Mart-
fűi Református Templomban és a Szent 
Tamás-templomban. Közreműködik: a 
Martfű Városi Nőikar

December 16.: Városi Sportdíj átadás 

December 19.: ”Mindenki Karácsonya” a 
Szent István téren             

December 27.: Ifjúsági koncert a Szent 
Tamás templomban, a Római Katolikus 
Egyházközség szervezésében

Mozgássérült szervezetek, nyugdíjas 
baráti közösségek találkoztak ismét Mart-
fűn 2015. március 6-án a Művelődési Köz-
pontban, baráti kapcsolataikat erősítő ren-
dezvényeik között ez alkalommal a nőnapot 
is megünnepelve. A jó hangulatú tavaszi 
programra, melyen házigazdaként a Martfűi 
Mozgássérültek Egyesületének tagjai vár-
ták szeretettel vendégeiket, közel kétszá-
zan érkeztek, sorstárs és baráti klubok kép-
viselői, Szolnokról, Orosházáról, Békéscsa-
báról, Csongrádról, Szentesről és Mező-
túrról. A baráti találkozóra, hagyományo-
san, a martfűi egyesületek, nyugdíjas kö-
zösségek tagjait is invitálták.

A szervezők nevében Mucsi Józsefné, a 
Martfűi Mozgássérültek Egyesületének el-
nöke köszöntötte a vendégeket, örömét fe-
jezve ki a nagyszámú részvétel miatt.

Dr. Urbán-Szabó Béla mint a Mozgás-
sérültek JNSZ Megyei Egyesületének el-
nöke, önkormányzati képviselőként pedig 
Martfű Város Önkormányzata nevében is 
üdvözölte a rendezvény vendégeit, a nem-
zetközi nőnap alkalmából szeretettel kö-
szöntve a közösen ünneplő sorstárs- és 
baráti klubok hölgytagjait. – Minden sikeres 
férfi mögött ott van a nő, aki miatt sikeres 
lehet a férfi – emelte ki, majd jó szórakozást 

Nőnapi baráti találkozó a martfűi 
mozgássérültek szervezésében  

kívánt a martfűi találkozó tartalmas prog-
ramjához.

A délelőtt kezdődő nőnapi találkozó ze-
nés-táncos programmal, egymást köszöntő 
műsorszámokkal szórakoztatta a résztvevő 
klubok, egyesületek képviselőit, tovább 
erősítve a sorstárs és baráti közösségek 
összetartását és évek alatt kialakult barát-
ságát.

A Martfűi Mozgássérültek Egyesülete, 
önálló egyesületként, az elmúlt év novem-
bere óta hivatalosan is a Mozgássérültek 
Egyesületeinek Országos Szövetsége (ME-
OSZ) tagja, ami a helyi tagság érdekképvi-
selete miatt is fontos. Az elmúlt időszakban 
néhányan kiléptek a jelenleg 48 főt számláló 
közösségből. Martfűn azonban továbbra is 
egy mozgássérült egyesület működik. A 
Martfűi Mozgássérültek Egyesülete ezután 
is várja sorstársait tagjai sorába. – Mindent 
megteszünk azért, hogy jól érezzék ma-
gukat nálunk – hangsúlyozta Mucsiné Ibo-
lya. Az egyesület vezetője ezúton is kö-
szönetét fejezi ki klubtársai segítő szer-
vezőmunkájáért, amelynek köszönhetően 
egy újabb sikeres rendezvény házigazdái 
lehettek, ezúttal a nemzetközi nőnap 
alkalmából.

Herbály Jánosné
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VÁROSI
MŰVELŐDÉSI
KÖZPONT
ÉS KÖNYVTÁR

Az intézmény 
nyitvatartási rendje:

hétfőtől - péntekig 8.00 - 
20.00 óráig,

szombat - vasárnap 
rendezvények szerinti 

nyitva tartásban.

Tel.: (56) 450-146, 450-
552

MARTFŰ

Március 21. szombat: 20 óra
Borest a Suszter Kávézó, Tea- és Borte-
rasz szervezésében.
Vendég: Csernyik István borász Gyön-
gyöstarjánból

Március 26. csütörtök, 15 óra:
„Afganisztán Képekben” címmel fotóki-
állítás az emeleti galérián
Kiállító: Kiss Csaba László
Köszöntőt mond: Dr. Papp Antal Martfű 
város polgármestere
A kiállítást megnyitja a Honvédelmi Mi-
nisztérium képviselője
A kiállítás fővédnöke: Hende Csaba hon-
védelmi miniszter
A kiállítás védnöke: Bozó Tibor dandártá-
bornok, MH Altiszti Akadémia parancsno-
ka

Március 28. szombat, 16 óra:
 „Francia kultúra közelről” – FRANKO-
FÓN NAP
Kiállítás –„Verne fantázia világa”, címmel
A kiállítást megnyitja: Bali Zoltán, az Ami-
ens-i Verne Társaság tagja
Francia kulturális és gasztronómiai bemu-
tató az intézmény aulájában a Művelődési 
Központ, a Francia - Magyar Baráti Társa-
ság és a Suszter Kávézó közös szervezé-
sében.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

KIÁLLÍTÁS
Március 21-től április 10-ig az intézmény ki-

állítótermében.
Aranykezű foltozgatók – a Martfűi Nap-
raforgók Folt-mozaik Varróklub kiállítása
A kiállítást megnyitja: március 21-én 
szombaton, 11 órakor Vinczéné Balogh 
Magdolna, a Civil Kerekasztal vezetője.
Kísérőprogramok: Közös varrás, méter- 
és rövidáru vásárlási lehetőség az Ili Tex-
tilház kínálatából.

Áprilisi tréfa – Játékos vetélkedő az általá-
nos iskola felső tagozatos diákjainak 
részvételével. Bolondos feladatok, rejtvé-
nyek, logikai játékok és meglepetések 
várják a vetélkedő csapatokat.
Játékvezető:Körmöndi Lídia

Április 2. csütörtök, 10 óra: 
Készülődés a Húsvétra - Húsvéti játszó-
ház.
Játszóház vezető: Földi Kata, Eiler Zita

Április 11. szombat, 18-03 óra:
A Martfűi József Attila Általános Iskola 
szülők – nevelők bálja, a XXI. Sámli bál
Zenekar: Smart. Jegy ára: felnőtt 1500 Ft,
gyermek és nyugdíjas 500 Ft.
Jegyek vásárlása elővételben: március 
20-án és április 8-án, délután 14-16 óráig 
az iskola könyvtárában, a többi napokon a 
titkárságon, vagy a helyszínen. A helyszí-
nen minden jegy 1500 Ft-ba kerül! A bál 
bevételét a Boldog Gyermekekért Alapít-
vány javára fordítják.

Április 15. szerda, 11 óra:
„Reneszánsztól a jazzig”
Heavy Brass Guys Tuba Quartet/Ne-
héz Fiúk Tubakvartett
Tagjai: Adamik Gábor, Jens Christian Cla-
usen, Török József, Kelemen Tamás
Az együttes elnevezése utal szeretett 
hangszerük nagy méretére, súlyára és ar-
ra is, hogy akárki nem tudja fújni ezeket a 
hatalmas csillogó rézkígyókat. Koncert 
programjuk a reneszánsz zenétől egé-
szen a jazzig terjed, sok humorral fűsze-
rezve.
Az általános iskolai filharmónia bérletso-
rozat előadása

Április 15 szerda, 14 óra:
Költészetnapi megemlékezés a Városi 
Nyugdíjasklub szervezésében.

Április 16-19.
Nemzetközi Testvérvárosok Találkozó-
ja
Résztvevők: Tuchów, Misztótfalu, Petrilla, 
Martonos, Drienica, Ruffey Lés Boune, 
Martfű
Támogató: „ Európa a Polgárokért Prog-
ram”- Europa for Citizens

Közreműködnek: a Martfű Néptáncegyüt-
tes, a Napvirág és Gyöngyvirág Gyermek 
Néptáncegyüttesek, a szolnoki Cuháré 
Néptáncegyüttes, Balla Tibor- tekerő, a 
Sodrás Népzenei Kisegyüttes és a martfűi 
Borvirág Népzenei Kisegyüttes. A műsort 
követően, a Dűvő Zenekar közreműködé-
sével, hajnalig tartó táncházba várjuk 
Önöket. „60 év emlékei” Kiállítás a Martfű 
Néptáncegyüttes történetéből az intéz-
mény emeleti galériáján.

Belépőjegy: 1.000 Ft, mellyel a Martfű 
Néptáncegyüttest támogatja.

Április 24. kedd:

A Városi Mozi ünnepélyes átadása – 
ünnepi vetítés a városlakóknak

Bővebb információinkat figyelje szórólap-
jainkon és a www.martfu.hu  honlapon.

KÖNYVTÁRI PROGRAMOK

Március 20. péntek,17 óra:

Mesélde – zenés mesehallgatás a gyer-
mekkönyvtárban

Március 24. kedd, 18 óra:

Filmklub – Femin'Art (nők a művészetek-
ben - életrajzi filmek) Frida

Március 26. csütörtök: 10 óra:

Danolda – zenés baba-mama foglalko-
zás

Április 9, csütörtök, 17 óra:

Költészet napi műsor a martfűi alkotók 
műveiből

Április 21. kedd, 15 óra:

„Szólj költemény!” – Városi szavalóver-
seny felső tagozatos tanulóknak

Április 23. csütörtök, 15 óra:

„Szólj költemény!” – Városi szavalóver-
seny alsó tagozatos tanulóknak

Április 24. péntek, 17 óra:

Mesélde – zenés mesehallgatás a gyer-
mekkönyvtárban

Április 30. csütörtök, 10 óra:

Danolda – zenés baba-mama foglalko-
zás

MÁJUSI ELŐZETES

Május 1.  péntek, 9-22 óráig:

Városi Majális Martfű Város Önkormány-
zata szervezésében

Április 1. 15 óra:
"Április bolondja felmászott a torony-
ba“

Április 18. szombat, 17 óra:
60 éves a Martfű Néptáncegyüttes – 
Jubileumi gálaműsor a Martfű Városi 
Művelődési Központ és Könyvtár szín-
háztermében

Május 2. szombat ,17-23 óráig:

Rock Majális – Tábortűz a Városi Sza-
badidőkör Egyesület és a Héjja Produkció 
szervezésében.

Támogató: Martfű Város Önkormányzata
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